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Uvodné slovo riaditela nemocnice

Napriek tomu, Ze NsP Myjava si v minulom roku pripomenula uZ 66. vyroCie zaloZenia, stéle pini zakladny ciefl -
poskytovanie zdravotnej starostlivosti ob¢anom Myjavského okresu a Casti prilahlych okresov Senica a Nové Mesto
nad Vahom. O tom, Ze naSu pracu vykonavame dobre, sved¢i i to, Ze prichadzaji pacienti i z okresu PieStany, ale i z
inych regiénov zapadného Slovenska.

SnaZime sa nielen o dobré personélne zabezpeCenie, ale i modernizéciu priestorov nemocnice a zodpovedajice
materialno technické zabezpecenie.

Viytycili sme si ciel zrekonStruovat' kazdy rok minimélne jedno oddelenie. UZ ku koncu roku 2015 sme presunuli
detské oddelenie do rekonStruovanych priestorov, ¢o ocenili hlavne matky deti, zlepSila sa kvalita poskytovanej
zdravotnej starostlivosti a tiez hospodarske vysledky. Vsetky izby na detskom oddeleni spifiaji nadstandard. V roku
2016 sme otvorili nové oddelenie dlhodobo chorych, &m postupne napifiame koncepciu starostlivosti o starych ludi,
ktorych v naSom regidne neustale pribada. V roku 2017 sme zrekonStruovali priestory pdérodnej saly a priestory
byvalého dojc¢eneckého oddelenia, aby sme sem mohli do¢asne umiestnit” interné oddelenie, ktorého rekonstrukciu
sme zrealizovali v roku 2018. V roku 2019 sme zrealizovali rekonStrukciu priestorov z&chrannej zdravotnej sluzby,
nakolko sa ndm podarilo ziskat znovu licenciu na prevadzkovanie RLP. V roku 2021 realizujeme rekonStrukciu OAIM
a v nasledovnych rokoch planujeme zrekonstruovat, operatné saly, vratane chirurgického oddelenia, oddelenie FRO.

Neustéle sa zameriavame na zlepSovanie diagnostiky. V roku 2017 sme komplexne zrekonStruovali oddelenie RDG.
Kapili sme pristroje potrebné pre pacientov v ohrozeni Zivota, ale aj drobné pristroje pre lieCenie na ambulanciach a
oddeleniach. V roku 2018 sme nakupili 25 novych zdravotnickych pristrojov a v roku 2019 sme nakupili 18
zdravotnickych pristrojov v thrnnej hodnote vySe 500 tis. €, v roku 2020 sme nakupili dva zdravotnicke pristroje
a nové sanitné vozidlo pre RZP. VacSina z tychto pristrojov umoZiiuje skvalitiovat zdravotnu starostlivost, udrZiavat
resp., zvySovat ekonomicku efektivnost.

Velku pozornost venujeme aj obsluznej infraStrukture. V roku 2020 bola naplanovana a realizovand komplexna
rekonStrukcia stravovacej prevadzky, kuchyne a praCovne vratane strechy. Celkové kapitélové vydavky na tuto
rekonStrukciu boli 2 718 tis. €.

V roku 2018 prvy krat, po vySe dvadsiatich rokoch, sa podarilo dosiahnut kladny hospodarsky vysledok, ¢o spolu s
oddlZenim umoznilo stabilizovat' finan¢nu situéciu. V roku 2019 bol hospodarsky vysledok po vyliceni oddlzenia
zaporny, v sume - 140 tis. €. Samozrejme, Ze naSim cielom bolo dosiahnut vyrovnané hospodarenie, ale vzhlfadom na
vysoky narast miezd vyplyvajacich zo zakonnych Uprav, nemoZno povaZzovat dosiahnutie straty 140 tis. € za
neuspech. V ramci ozdravného planu bola na rok 2019 projektovana strata 170 tis. € V roku 2020 sme dosiahli
vyrovnany vysledok hospodérenia napriek pandemickej situécii suvisiacej s ochorenim COVID-19.

FinanCny deficit je z minulosti velky, preto naro¢né Glohy v investiCnej oblasti sme mohli zabezpecit len s
pomocou nasho zriadovatela, TrenCianskeho samospravneho kraja, ktory nam v roku 2020 prispel na nakup novej
pristrojovej techniky, rekonstrukcii a modernizacii Ciastkou takmer 2,9 mil. €, Mesta Myjava, ale aj ostatnych miest
a obci nasho regionu, nadacii, dobrovolnych prispievatelov a v neposlednom rade aj zamestnancov nasej Nemocnice.
Dovolte mi vyslovit podakovanie vietkym, ktori prispeli k naplneniu nasich cielov.

MUDr. Henrich GasSparik, PhD.
riadite! NsP Myjava
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Nemocnica s poliklinikou Myjava
Staromyjavska 59, 90701 Myjava, telefén: 034 / 69 79 111, fax: 034/621 2096

www.nspmyjava.sk , jana.rybarova@nspmyjava.sk

ICO: 00610 721, IC DPH: SK 2021039988

1. Vedenie nemochice

MUDr. Gasparik Henrich, PhD., riaditel' nemocnice, Statutarny zastupca

i l

MUDr. Pavol Halas namestnik pre lie€éebno - preventivnu starostlivost,

Mgr. Viktdria Markova ndmestnicka pre oSetrovatel'stvo

ng. Ladislav Macuha namestnik pre ekonomicky a prevadzkovo- technicky usek, zastupca Statara
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3. Dozorny organ

Dozorny organ NsP Myjava bol menovany dna 25.9.2018 s nasledovnymi ¢lenmi:
PhDr. Lubomir Nebesky, PhD., predseda

MUDr. Marian Bridik, ¢len

Pavel Halabrin, ¢len

PhDr. Henrich Gasparik, PhD., Statutdrny zastupca NsP
Jana Rybdrova, zapisovatel.

V roku 2020 sa PhDR. Lubomir Nebesky vzdal ¢lenstva a dozorny organ preto nezasadal. MZ SR nevymenovalo jeho
nastupcu.

4. Vyznamné udalosti roku 2020

Nasim prvoradym cielom je neustdle skvalitfovanie zdravotnej starostlivosti. Rok 2020 bol rokom Specifickym,
nakolko poskytovanie zdravotnej starostlivosti ovplyvnila pandémia koronavirusu. Najprv v prvej vine
predovsetkym v mesiacoch marec april a maj v dosledku vyhldsenia vynimoéného stavu azdkazu poskytovania
planovanej zdravotnej starostlivosti v UZS a utlmenia zdravotnej starostlivosti ambulanciach pri$lo k podstatnému
obmedzeniu vykonnosti NsP. Postupne ako ustupovala I. vina pandémie zhruba od polovice mdja nastalo postupné
zvySenie vykonnosti ato aj v niektorych letnych mesiacoch kedy v minulosti bolo vykonnost nizsia. UZ v mesiaci
august sme zriadili mobilné odberové miesto pre odoberanie vzoriek PCR testov nariadenych uradom verejného
zdravotnictva a postupne i zaujemcov na vlastnu Ziadost. V oktdbri sme reprofilizovali na zaklade prikazu ministra
oddelenie ODCH na oddelenie ,COVID-19“ a v decembri sme reprofilizovali oddelenie FBRL na COVID oddelenie
a sucasne sme zriadili ,,Covidové ARO“ s poctom 16Zok 4. Od oktdbra v suvislosti s Il. vinou pandémie koronavirusu
bola v klasickych zdravotnych odboroch vykonnost znovu obmedzen3, tato vsak bola kompenzovana rastom poctu
pacientov na reprofilizovanych oddeleniach. Pandémia koronavirusu sposobila rast nakladov ina nekovidovych
oddeleniach(OOP, dezinfekcia), ale predovsetkych na oddeleniach "COVID” s vysokou potrebou kyslika, liekov
a narocnou starostlivostou o covidovych pacientov.

Vyznamnou udalostou, ktord prispeje k skvalitneniu sluZieb pre pacientov urcite bude sluzZit novo zrekonstruovana
a modernizovana kuchynia a pracovia. Vzhladom na pouZité moderné technolégie mame minimalne na 15 rokov
zabezpecené kvalitné stravovanie pre pacientov a zamestnancov ako aj pranie pradla. Okrem tejto vySe 2,5 mil
investicie sme nakupili 2 pristroje jeden pre gastroenterologicki ambulanciu, druhy pre angiologicki ambulanciu
a obstarali sme sanitné vozidlo pre RLP.

Splnili sme i dalsi vytyceny ciel a to podstatné oddlZenie zdravotnickeho zariadenia. Zapojenim do procesu oddlZenia
sa nam podarilo znizit zavazky nsledovne

Voci dodavatelom z obchodného styku 651901 98343 -553 558
Vodi socidlnej poistovni 6 008 230 872933 -5135997

Za Uspech povaZzujeme i to, Ze sa nam podarilo udrzat kvalifikovanych zdravotnickych pracovnikov a v medziroénom
porovnani zvysit stav zdravotnickych pracovnikov o 10 (zvySenie o 5%), z toho 3 lekari, 5 zdravotnych sestier.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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5. Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

NsP Myjava zabezpecuje takmer celé spektrum zdkladnej zdravotnej starostlivosti: ambulantnu zdravotnu
starostlivost, Ustavnu zdravotnu starostlivost, lekarensku starostlivost.

Ambulantnd zdravotna starostlivost

Ambulantna zdravotna starostlivost v NsP Myjava je poskytovana jednak v ambulanciach riadenych NsP Myjava,
ktorych poskytovanim zdravotnej starostlivosti sa budeme zaoberat nizsie, ale v nemocnici sidli i dalSich 28
zdravotnickych zariadeni - vSeobecnych ambulancii, ambulancii Specializovanej zdravotnej starostlivosti, zubnych
ambulancii, ambulancia domacej oSetrovatelskej sluzby. Takmer 90 % vsetkych ambulancii v Myjave sa nachadza
v nasej nemocnici. Nestatnym ambulancidam poskytujeme kompletné zdravotné sluzby v laboratériach, RTG
pracoviskach, v Specializovanej ambulantnej starostlivosti a samotnej 16Zkovej zdravotnej starostlivosti.

V ramci vSeobecnej ambulantnej zdravotnej starostlivosti mala NsP v roku 2017 iba lekarsku sluzbu prve;j
pomoci pre deti a dorast, sucasne bola sidlom nestatnych zdravotnickych zariadeni - Styroch ambulancii vSeobecnej
zdravotnej starostlivosti pre dospelych, a dvoch ambulancii vSeobecnej zdravotnej starostlivosti pre deti i dorast a
lekarskej pohotovostnej sluzby pre dospelych. Od 1.7.2018 ziskala NsP povolenie na ¢innost v Ambulantnej
pohotovostnej sluzbe pre deti a dorast /nahradila v NsP organizovant LSPP pre deti a dorast/ atieZz od 1.7.2018
ziskala povolenie na ¢innost v ambulantnej pohotovostnej sluzbe pre dospelych v Uspesnych vyberovych konaniach.
To na jednej strane zabezpecilo zvySenie vykonnosti NsP, ale aj nakladovosti s primeranou ekonomickou
efektivnostou.

Pocet osetrenych pacientov, pocet bodovanych vykonov a pocet bodov za rok 2020 a priemerne
mesacne v APS pre deti a dorast:

504

774 65
510 43
132 975 11081

Pocet osetrenych pacientov, pocet bodovanych vykonov a pocet bodov za rok 2020 a priemerne
mesacne v APS dospelych:

1540

1370 114
2619 218
223 140 18 595

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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V oblasti Specializovanej zdravotnej starostlivosti NsP poskytovala zdravotnu starostlivost v 22 ambulanciach, z
toho v 3 detskych ambulancidch. Bola prerusena ¢innost detskej neurologickej ambulanciu z dévodu odchodu lekara.
V auguste 2020 sme zriadili mobilné odberové miesto na odber PCR testov a neskdr i antigénovych testov V roku
2020 boli prevadzkované nasledovné ambulancie Specializovanej zdravotnej starostlivosti:

P.c. | Ndzov ambulancie Prevddzka
1. Internd ambulancia 1 Myjava
2. Internd ambulancia 2 Myjava
3. Ambulancia tuberkulézy a plicnych choréb Myjava
4. Detska odbornd ambulancia Myjava
5. Gynekologickd odborna ambulancia Myjava
6. Chirurgicka ambulancia Myjava
7. Urologicka ambulancia Myjava
8. Otorinolaryngologicka ambulancia Myjava
9. Otorinolaryngologicka ambulancia Stara Turd
10. | KoZna ambulancia Stard Tura
11. | Anesteziologicka ambulancia Myjava
12. | Fyziatricko-rehabilita¢nd ambulancia Myjava
13. | Hematologickad odborna ambulancia Myjava
14. | Alergologicka ambulancia Myjava
15. | Reumatologicka ambulancia Myjava
16. | Gastroenterologicka ambulancia Myjava
17. | Kardiologickd ambulancia Myjava
18. | Diabetologicka ambulancia Myjava
19. | Angiologickd ambulancia Myjava
20. | Nefrologickd detska ambulancia Myjava
21. | Endokrinologickd ambulancia Myjava
22. | Mobilné odberové miesto Myjava

Pocet oSetrenych pacientov, pocet bodovanych vykonov a pocet bodov za cely rok 2020 a priemerne
mesacne v $pecializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti:

80275 6 690

146 636 12 220
22 507 1876
51995 690 4332974

NajdolezZitejsSim ukazovatelom objemu zdravotnej starostlivosti je pocet bodov, ktory v dbsledku
pandémie ochorenia COVID 19 v roku 2020 v Specializovanej zdravotnej starostlivosti medziro¢ne
poklesol 0 17%. Najvacsi pokles poctu bodov bol v marci 2020, ked klesol pod 50%.

Pokial'v minulosti zakladom cinnosti bola len praca lekara bez vyuZitia lekarskych pristrojov, postupne st ambulancie
vybavované modernymi diagnostickymi pristrojmi. Najprv to boli predovsetkym EKG pristroje na internych
ambulanciach. V predchadzajucich rokoch sme vybavili novymi sonografickymi pristrojmi endokrinologicku
ambulanciu, cievnu ambulanciu, urologicki a gynekologickii ambulanciu. Previedli sme komplexné obnovenie
techniky na kardiologickej ambulancii /sonograficky pristroj, EKG a TK holter monitorovacie pristroje a zatazové
EKG/, a gastroenterologickej ambulancii /endoskopicka videozostava/. V roku 2019 sme nakupili nové pristroje EEG
a EMG pre neurologicki ambulanciu. Vroku 2020 sme kupili novy gastrofibroskop pre gastroenterologicku

ambulanciu az darovanych prostriedkov i diddovy laser pre angiologicki ambulanciu. Vyhodou je, Ze pacienti

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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nemusia ¢akat na inych pracoviskach, lekar zrealizuje vySetrenia priamo na ambulancii.

Vsetky ambulancie vyuzivaju spolocné liecebné a vySetrovacie zlozky.

Spolocné vysetrovacie a liecebné zlozky

Spolo¢né vysetrovacie a lie€ebné zlozky (SVLZ) sa podielaju na zabezpecovani zdravotnickej starostlivosti
poskytovanim diagnostickych a lie¢ebnych sluzieb pre ambulantntd i |6zkovu zlozku zdravotnickych zariadeni. Vo
velkej vacsine ide o oddelenia, ktoré nemaju vlastné 16zka Ci pacientov; ti su k nim s prisluSnou poziadavkou na
diagnostiku alebo liecbu odosielani zo statnych i nestatnych ambulancii z celého regidnu a I16Zkovych oddeleni NsP.

V ramci laboratérnych SVLZ realizujeme vySetrenia v laboratdriach klinickej biochémie, mikrobiolégie a hematoldgie.

V rdmci zobrazovacich metéd na RDG oddeleni realizujeme snimkovanie pacientov na RDG, vySetrenia ultrazvukom,
vysetrenia pocitacovou tomografiou /CT/ a mamografické vysetrenia.

V ramci SVLZ sa poskytuje zdravotna starostlivost na oddeleni fyziatrie, balneoldgie a lieCebnej rehabilitacie.
NajcastejSie stanovenymi diagndzami boli choroby svalovej a kostrovej sustavy a spojivového tkaniva a poranenia.
Zabezpecujeme liecbu telesnou vychovou, elektrolie¢bou, vodoliecbou a teplolie¢bou.

V rdmci SVLZ sa zameriavame na skvalitnenie diagnostiky, co ma za désledok skvalitnenie zdravotnej starostlivosti:

- komplexne sme zrekonstruovali RTG oddelenie vratane nakupu pristrojovej techniky,

- oddelenie SVLZ FBRL sme prestahovali do novych priestorov, vybavili novymi pristrojmi,

- jednotlivé laboratdria sme zIUcili a vytvorili sme oddelenie laboratérnej mediciny,

- zacali sme s postupnou obmenou analyzatorov a pristrojového vybavenia laboratérii, s ciefom skvalitnit

poskytovanie zdravotnej starostlivosti a zlepsit ekonomicku efektivnost.

O velkosti rozsahu vyuZivania SVLZ pri vySetreniach a lieCbe pacientov svedcia nasledovné cisla.

Pocet oSetrenych pacientov, pocet bodovanych vykonov a pocet bodov za cely rok 2020 a priemerne
mesacne v spolocnych a liecebnych vysetrovacich zlozkach:

Ukazovatel’ rok 2020 Priemerne mesacne
Pocet oSetrenych pacientov 139 788 11 649

Pocet bodovanych vykonov 659 963 54 997

Pocet bodov 241 225 115 20 102 093

Pocet bodov v SVLZ vrastol v roku 2020 oproti roku 2019 o 9 percent.

Snazime sa o neustale skvalitfiovanie zdravotnej starostlivosti v SVLZ. Tieto poskytuju exaktné vysledky pre pacientov
nasich ambulancii, hospitalizovanych pacientov, ale aj pacientov zdravotnickych zariadeni v okrese Myjava, a
prilahlych regiénoch. Aj tu sa zameriavame predovsetkym na kvalitu vykondvanej prace. Uz sme spominali, Ze v roku
2017 sme klasicki RTG techniku nahradili digitdlnymi pristrojmi na vysokej Urovni. V roku 2018 sme nakupili novy
biochemicky analyzator, v roku 2019 sme nakupili novy hematologicky analyzator, osmometer, mikroskop pre HTO
a postupne chceme obnovit vsetky analyzatory, ktoré su zarukou kvality poskytovania vacsiny laboratdrnych
vySetreni. Aj oddelenie fyziatrie a liecebnej rehabilitacie postupne vybavujeme novymi modernejsi pristrojmi.

Vyro¢na sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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Ustavna zdravotna starostlivost

Pocet posteli, pocet hospitalizacii a priemerna oSetrovacia doba za rok 2020 v ustavnej zdravotnej
starostlivosti:

Interné 36 905 6,9
Interné —JIS 4 172 59
Detské 20 516 4,7
Novorodenecké 12 345 54
Gynekologické a p6rod. 38 807 4,2
Chirurgia 36 910 4,3
Chirurgia - JIS 4 144 4,0
OAIM 5 134 8,2
FBLR 15 262 8,5
ODCH 25 327 14,7
Spolu 195 4522 6,0

Celkovy pocet 16Zok 195 sa v roku 2020 oproti roku 2019 nezmenil.

NsP nemohla sprevadzkovat oddelenie geriatrie, nakolko si zdravotné poistovne neobjednali na tomto oddeleni
ukonéené hospitalizacie. TaktieZ uz dlhi dobu nebolo zazmluvnené ORL oddelenie a dolieCovacie oddelenie. Preto k
31.12.2015 sme navrhli zrusit tieto oddelenia. Po rekonstrukcii sme v IV. Stvrtroku 2015 presunuli na oddelenie
dolieovacie detské oddelenie. Rekonstrukciou byvalého detského oddelenia sme ziskali priestory pre oddelenie
dlhodobo chorych, ktoré sme zriadili v roku 2016. V roku 2017 sme zrekonStruovali priestory porodnej sdly a
priestory byvalého dojéeneckého oddelenia, aby sme sem mohli docasne umiestnit interné oddelenie, ktorého
rekonstrukciu sme zrealizovali v roku 2018. V roku 2020 zmena nastala v tom, Ze sme z interného a chirurgického
oddelenia vyclenili na kazdom oddeleni Styri 16zka na jednotky intenzivnej starostlivosti. Vroku 2021 ztitulu
pandemickej situdcie sme najprv reprofilizovali v oktébri oddelenie ODCH na COVID oddelenie a neskér sme na
COVID oddelenie reprofilizovali i FBRL oddelenie. Zriadili sme i 4 |6zkové COVID OAIM. Reprofilizacia vyplyvala
v zmysle prikazov ministra zdravotnictva na zabezpecenie dostato¢ného poctu I6Zok pre pacientov s ochorenim
COVID 19.

V roku 2021 planujeme realizovat rekonstrukciu OAIM a v nasledovnych rokoch planujeme zrekonstruovat oddelenie
FRO, operacné saly vratane chirurgického. Nemocnica sa snazi dlhodobo svoj l16Zzkovy fond prispésobovat potrebam
poskytovania zdravotnej starostlivosti obyvatelstvu v regidne. V tomto smere zdravotné poistovne, napriek nasich
snahdm, neumozZnili otvorit oddelenie geriatrie vobec a oddelenie dlhodobo chorych zazmluvnili az po
niekolkoroé¢nom rokovani.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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Vysledky v jednodriovej zdravotnej starostlivosti za rok 2020 boli nasledovné:

Gynekologicka 142
Chirurgicka 107
Ortopecicka 6
Urologicka 4
Spolu 259

Pocet operacnych vykonov v roku 2020 oproti roku 2019 vyznamne poklesol z dévodu pandemickej situdcie COVID
19. V désledku rozhodnutia ministra sa nemohli vykonavat v uréitom obdobi planované operacie, kde vaésina
zakrokov v rdmci jednodniovej zdravotnej starostlivosti patri.

Zaverom je treba povedat, Ze hodnotenie poskytovania zdravotnej starostlivosti podla poctu ukoncéenych
hospitalizacii, poctu OHV a JZS postupnym prechodom na DRG systém straca vypovednu hodnotu. V roku 2018 sme
napr. pre VSZP JZS vykazovali vo vsetkych vyssie uvedenych odboroch, pre ZP Doveru sme ju vSak nevykazovali na
|6zkovych oddeleniach /gynekologicka, chirurgicka, ortopedickd/, nakolko tuto Dévera pozadovala hodnotit ako
klasickd hospitalizaciu podla DRG.

Lekarenska zdravotna starostlivost

NsP zabezpecuje lekarensku starostlivost prevadzkovanim nemocni¢nej lekarne a od konca roku 2015 i verejne;j
lekdrne. Verejna lekdren znacne prispela k zlepSeniu hospodarskeho vysledku.

6. Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia

NsP Myjava sa zamerala na rozsirovanie a skvalitfiovanie zdravotnej starostlivosti s ciefom zabezpecit vyrovnané
hospodarenie. O tom, Ze sa to NsP darilo plnit svedcia nasledovné zakladné udaje.

VYVOJ NAKLADOV, VYNOSOV A HOSPODARSKEHO VYSLEDKU:

Naklady bez penale socialnej poistovne boli v roku 2020 oproti roku 2019 vyssie o 1 129 956 € co,
predstavuje narast o 11%. Na zvyseni nakladov sa podielali predovsetkym:

- osobné naklady, ktoré vzrastli priemerne o 969 tis. € v désledku zakonnych narastov miezd
a pandemickych priplatkov a odmien/podrobnosti uvedieme v Casti persondlna analyza/
a rozsirenim zdravotnej starostlivosti o zachrann( zdravotnu sluzbu.

- navysili sa ndklady na odpisy o 148 tis. € (36%) Co bolo sp6sobené zaradenim investicii

- prudky narast zaznamenali naklady na ostatné sluzby o 204 tis. € (85%) o bolo spdsobené
narastom najomného za kuchynu ( 59 tis. €), pranie pradla externym dodavatelom vo vyske
cca 57 tis. €. Tieto naklady vznikli v dbsledku realizacie stavby komplexna rekonstrukcia
stravovacej prevadzky, kuchyne a pracovne vratane strechy. Narast o cca 60 tis. € zaznamenali
aj naklady na sluzby informacnych technoldgii z dovodu zavedenia novych informacnych
systémov.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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Vyvoj ndkladov, vynosov, hospodarskeho vysledku, osobnych ndkladov a mzdovych nakladov:

1 2 3=2-1 4=2/1
Spotreba materialu 1438877 1426 898 -11979 0,9917
Nakup tovaru 1249901 1187 866 -62 035 0,9504
Spotreba energie 262 983 200 730 -62 253 0,7633
Opravy a udrZovanie 101 049 82778 -18 271 0,8192
Cestovné 7 546 6 047 -1499 0,8013
Naklady na reprezentdciu 1025 650 -375 0,6342
Ostatné sluzby 239 349 443 682 204 333 1,8537
Mzdové naklady 4940104 5676 289 736 185 1,1490
Zakonné soc. Poistenie 1669 522 1916 373 246 851 1,1479
Ostatné sociadlne naklady 1700 1368 -332 0,8049
Zakonné socialne naklady 131126 117 445 -13 681 0,8957
Dane a poplatky 32000 29 200 -2 800 0,9125
Predany material 50174 48 554 -1620 0,9677
Ostatné naklady na prev. ¢innost 16 326 9230 -7 096 0,5654
Odpisy 404 441 552 294 147 853 1,3656
Rezervy 17 326 6761 -10 565 0,3902
Opravné polozky 1291 252 -1039 0,1948
Uroky 0 1586 1586 0,0000
Kurzové straty 66 13 -53 0,1958
Ostatné financné naklady 2 505 2559 54 1,0216
Spolu naklady bez penale SP 10 567 310 11 710575 1143 265 1,1082
Dan 30731 17 422 -13309 0,5669
Spolu naklady bez penale SP s dariou 10 598 041 11 727 997 1129956 1,1066
Pendle SP 522 139 0 -522 139 0,0000
Naklady celkom 11 120 180 11727 997 607 817 1,0547

Niektoré nakladové poloZzky zaznamenali pokles:

- spotreba energii klesla o 62 tis. € (24%), hlavnhym dévodom poklesu bola znizena spotreba
energii v désledku realizacie rekonstrukcie kuchyne a pracovne,

- nakup tovaru sa znizil o 62 tis. €. Toto znizenie spdsobila mensia navstevnost verejnej lekarne
z dovodu pandémie Covid 19 a vystavovania e-receptov

- spotreba materialu klesla o 11 tis. z dévodov uvedenych v nizsie uvedenej tabulke.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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Vyvoj rozhodujucich poloziek v materidlovych nakladoch.

Lieky 394 920 484 337 -89 417 0,8154
Krv a krvné vyrobky 85 896 97 897 -12 001 0,8774
SZM a diagnostika 616 138 544 591 71547 1,1314
Dezinfekcia 34378 35206 -828 0,9765
Spolu lieky, krv, szm, dezinfekcia 1131332 1162031 -30 699 0,9736
potraviny spolu 92 459 125 456 -32 997 0,7370
spolu ostatny material 203 107 151391 51716 1,3416
Spolu materialové naklady 1426 898 1438878 -11 980 0,9917

Pokles v kategorii liekov a ostatného zdravotnickeho materidlu bol spGsobeny nizSou hospitalizaciu
pacientov a obmedzenim v poskytovani zdravotnej starostlivosti len v nevyhnutnom rozsahu z dévodu
pandémie COVID-19.

Potraviny medziro¢ne klesli o takmer 27 % z dévodov vyssSie uvedenych obmedzeni.

Ostatny material spolu vzrastol z dovodu nakupu zariadenia do kuchyne v zmysle platného projektu
vykondvanej rekonstrukcie v sume 92 tis. €.

Analyza vynosov

Vynosy NsP v rokoch 2019 a 2020 v EUR

Vynosy zo ZP za zdravotnu starostl. 8 045 561 9110941 1 065 380 1,1324
z toho: VSZP 6 107 621 6612626 505 005 1,0827

ostatné ZP 1937940 2498 315 560 375 1,2892
\Ij;:ilo\\//y;ssov VSZP z celkovych 0,7591 0,7258 « «
Ostatné vynosy 1928 990 1766 403 -162 587 0,9157
Transfery a rezervy 465 995 851 189 385194 1,8266
Vynosy spolu bez oddlZenia 10 440 546 11 728 533 1287 987 1,1234
OddlzZenie 5923 686 1732096 -4 191 590 0,2924
Vynosy spolu s oddlZzenim 16 364 232 13 460 629 -2 903 603 0,8226

V roku 2020 bol zaznamenany narast v oblasti vynosov od zdravotnych poistovni podobne ako minuly

rok 2019.

Priemerny narast vynosov zo zdravotnych poistovni bol o 13 %, v absolitnom vyjadreni o 1 065 tis. €.

Vynosy VSZP vzrastli o 8 %.

Narast vynosov od ZP bol spésobeny hlavne:

-narastom vynosov od ZP na pokrytie miezd, ale tento narast nepredstavoval potrebnu vysku na rast

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020



zakonnych mzdovych a osobnych nakladov

-narastom objemu vynosov od ZP suvislosti s obnovenim prevadzky ambulancie RLP o viac ako 546
tis. €. Z uvedeného vyplyva aké dolezité je ziskanie jednej efektivnej zdravotnej ¢innosti, ktora sa na
raste vykonov podielala viac ako 50 percentami.

Ostatné vynosy poklesli o 162 tis. €, hlavnhym dévodom bol pokles trzieb vo verejnej lekarni.

Polozka transfery a rezervy sa zvysila z dovodu poskytnutia finanénych prostriedkov od MZ SR na
rieSenie pandemickej situacie.

Tieto skutocnosti viedli teda k celkovému narastu vynosov bez vplyvu oddlzenia v roku 2020
oproti roku 2019 o 1 287 tis. € (12 %).

Celkové vynosy s oddlzenim poklesli o 2 903 tis. € z dovodu nizSieho oddlzenia, nakolko NsP
v poslednych rokoch podstatne znizila zadlZenie vo¢i dodavatelom ako aj Socialnej poistovni.

Analyza hospodarskeho vysledku

Celkovy hospodarsky vysledok v roku 2020 dosiahol 1 732 632 €. Tento bol ovplyvneny
oddlzenim vsume 1732096 €. NsP dosiahla po odpocitani daného oddlzenia kladny
hospodarsky vysledok v sume 536 €.

Hospodarsky vysledok za roky 2018, 2019 a 2020

v Eur

Naklady celkom 13489914 11120180 11727 997 607 817 1,05
Naklady bez oddlZenia 9310 682 10580 715 11727 997 1147282 1,11
Vynosy celkom 14613308 | 16364231 13460629 | -2903602 0,82
Vynosy z oddlzZenia 5081 355 5923 686 1732096 | -4191590 0,29
Vynosy bez oddlZenia 9531953 10 440 545 11728 533 1287988 1,12
HOSPODARSKY VYSLEDOK 1123393 5244 051 1732632 -3511419 0,33
:;)ZS:‘? d?g;?:Y VYSLEDOK 221 272 -140 170 536 140 706 0,00

Komentar

NsP Myjava dosiahla, po roku 2017 kedy bola strata vo vySke 528 128€,

v roku 2018 kladny

hospodarsky vysledok v sume 221 tis. € bez oddlzenia. Zakladom tohto Uspechu bol nizky narast
nakladov pri raste vynosov. Uz v minulorocnej sprave o ¢innosti sme skonstatovali, Ze napriek tomuto
Uspechu vyrovnanost hospodarenia v nasledujlcich rokoch nie je zarucend. To sa prejavilo aj v roku
2019, kedy sme dosiahli stratu 140 tis. €. Tato strata vyplyva z nasledujucich skuto¢nosti:

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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1. Vel'mi vysoky rast osobnych nakladov o takmer 1 mil. € v slvislosti s rastom miezd
zdravotného personalu o0 16 % a rastom miezd nezdravotnickych zamestnancov z titulu rastu
minimalnej mzdy/vsetko sa jedna o narast miezd vyplyvajucich zo zakonov/

2. Nepokrytie narastu nakladov na mzdy a odvody zo strany zdravotnych poistovni
/resp. statu, lebo ten za tymito rozhodnutiami stoji/ je rozhodujldcim faktorom, ktory spésobuje
stratovost celého zdravotnickeho systému. V tomto smere jedine VSZP sa snazi premietnut
navysSenia z titulu rastu miezd uz od 1.1. ale na druhej strane znizuje objednavku z titulu
poklesu poistencov . Doévera vyuziva cely systém tak, aby svoje vydaje minimalizovala. Rast
mzdovych nakladov je vadésinou uz od 1.1., ale zdravotné poistovne navysuju zmluvy obycajne
az od 1.4. Z tohto vyplyva Ze $tat neukladd zdravotnym poistovniam povinnost zabezpedit
financovanie zdravotnej starostlivosti.

3. Proces elektronizacie zdravotnictva a zavadzanie DRG systému si vyZzaduje neustaly
rast nakladov a prinosy z tychto ¢innosti, ¢i chceme alebo nechceme, budud v dlhsom ¢asovom
horizonte. Stat sa viac prikldfia k poziadavkam zdravotnych poistovni na nizsie vydaje.

Vyssie uvedené vplyvy sa prejavovali aj v roku 2020 a napriek tomu sa podarilo zabezpedit
vyrovnané hospodarenie. Rast osobnych nakladov bol v roku 2020 o 14 %, co bolo o dve percenta
menej ako rok predtym. Rozhodujicim faktorom na zabezpecenie efektivhosti malo ziskanie
povolenia na prevadzkovanie efektivnej ambulancie rychlej lekarskej pomoci

Celkovy hospodarsky vysledok ovplyvnilo oddlzenie, ktorého priebeh popisujeme v Casti zavazky.

Analyza zavazkov a pohladavok

V roku 2020 sa zlepSil vyvoj zadlzenosti. Zavazky voci dodavatefom v medzironom porovnani poklesli
0 60 tis. €. Pokial' aj niektoré druhy zavazkov z obchodného styku vzrastli, vyplynulo to skoér z rastu
objemu fakturacie dodavatelov ako z dévodu zadlZovania sa.

Zavazky po lehote splatnosti u dodavatelov mame len 84 565 € a klesli o 60 tis. €. Najviac zavazkov
po lehote splatnosti mame u dodavatelov liekov 78 019 € a lehota splatnosti v tomto segmente len
vynimoc¢ne presahuje 100 dni. Pri priemernej mesaénej spotrebe liekov a SZM cca 80 tis. € to
znamena, Ze nasa zadlZenost u dodavatelov liekov je priemerne 1 mesiac. Ostatné faktiry uhrddzame
takmer vSetky v lehote splatnosti.

V roku 2018 v zmysle uznesenia vlady z roku 2017 pristupilo MZ SR k oddlzeniu. Toto bolo realizované
nasledovne:

- oddlzenie zdvazkov z obchodného styku predstavovalo v NsP Myjava len mald sumu 12 tis. €
vzhladom na nizky objem zavazkov z obchodného styku k 31.12.2016.

- oddlzenie zavazkov zo Socidlnej poistovne v sume 5 069 892,52 €. Tieto zavazky /penale/ boli
vycislené v roku 2011 v sume 890 659,76 € a v sume 4 179 232,76 € v roku 2018

V roku 2019 oddlzZenie bolo realizované nasledovne:

- oddlZenie zavazkov zo Socidlnej poistovne v sume 5 923 683,83 € k 31.12.2019.

- oddlzenie zavazkov z obchodného styku NsP Myjava nerealizovala, nakolko mala uhradené
v predmetnom obdobi oddlzenia vSetky zavazky po lehote splatnosti.

Vyro¢na sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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V roku 2020 bolo realizované oddlzenie nasledovne:
- oddlZenie zavéazkov zo Socidlnej poistovne v sume 1 731 469 €, z toho istina bola vyske 1 209 330 €
a penale vo vyske 522 139 €.

Stav zavazkov k 31.12.2020 a 31.12.2019 v lehote splatnosti a po lehote splatnosti a spolu
udajesuve

Zaviizky k 31.12.2019 | ZAVAZKY SPOLU rok | zavizky k31.12.2020 | ZAVAzZKY SPOLU rok Rozdiel
o po lehote splatnosti 2019 po lehote splatnosti 2020 zasv::::‘ov
ZAVAZKY
Istina Penale istina penale Istina Penale istina penale
1 2 3 4 5 6 7 8 9=7+8-4-3

DODAVATELIA 136 282 334 491135 334 84 565 334| 430633 334 -60 502
Lieky a 5ZM 120229 404 522 78 019 339016 -65 506
Plyn 3790 -5 553 -9343
Elektrickd energia 4179 4003 -176
Vodarne a kanalizacie 4747 4337 -410
Ostatni dodavatelia energii 0
Telekomunikacie -1015 446 65 -381
Medicinalne plyny 5124 6722 1598
NTS 6158 8766 2608
Zavazky voci inym ZZ 0 0 0
Zavazky za diagnostiku 0
udrzba a servis IT (HW+SW) 527 924 397
udrzba a servis zdrav. tech. 4635 5465 6100 635
Potraviny 275 334 17 991 334 33 334 11022 334 -6 969
odvoz a likvidacia odpadu 3651 5172 1521
udrzba a servis vytahov 29 30 1
ostatné sluzby 12158 34506 0 -34 506
Investi¢ni dodavatelia 0
VEREJNE FINANCIE 230456 | 522139 522269 522139 872933 0| 1176564 0 132 156
Danovy urad 81858 73 095 -8763
Socialna poistovnia 230456 | 522139| 381402| 522139| 872933 1037 443 0 133902
Zdravotné poistovne 0 0 59 009 0 0 0 66 026 0 7017

-vSzp 41089 43524 2435

-Dovera 16 085 19923 3838

-Union ZP 1835 2579 744
ZAMESTNANCI 0 0| 356054 0 0 0| 392424 0 36 370
Z4v. voci zamestnancom 330724 365 751 35027
Zav. zo socidlneho fondu 25188 26 673 1485
Ostatné zavazky 142 -142
INE ZAVAZKY 1223735 1296 569 13778 129 523 -1167 046
SPOLU 1590473 | 522473 | 2666027 | 522473 971276 334 | 2129 144 334 -1059022

Vyro¢na sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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Stav pohladavok k 31.12.2020 /udaje su v €/

V§zP 933 634 867727 | 1021227 1114104 1196490 82 386
VZP Dbvera 139 634 109 185 272 308 183 632 176 991 -6 641
UNION zP 47 073 48 334 24 394 54 785 62 882 8097
Ostatné 241 299 236 328 231219 240977 254 977 14 000
Spolu 1361 640 1261574 1549148 1593498 | 1691340 97 842

Pohladavky od roku 2015 rastld. Tento narast pohladdvok u ZP suvisi s narastom mesacnych

faktar oproti minulému roku z titulu zvySenia vykonov.

7. Podnikatel'ska ¢innost

Porovnanie nakladov vynosov a vysledku hospodarenia podnikatel'skej ¢innosti za roky 2019 a 2020:

V roku 2020 mala NsP jednu podnikatelsku ¢innost - verejna lekaren.

Kopaniciarsku verejna lekaren sme zriadili za Gcelom predaja liekov a zdravotnickych pomocok
pacientom koncom roku 2015 s postupnym zvySovanim vykonnosti az do roku 2020, ked sa tento
narast zastavil z dovodu pandemickej situacie suvisiacej s ochorenim COVID-19 a z dévodu zavedenia
e-receptov. Jej efektivhost pomaha nemocnici pri ziskavani zdrojov pre zabezpecenie zdravotnej
starostlivosti. My v podstate nepovazujeme poskytovanie sluZieb vo verejnej lekarni za podnikatelsku

¢innost. Tieto lieky predpisuju i lekari na zabezpecenie lie¢by pacientov.

Porovnanie nakladov, vynosov a vysledku hospodarenia podnikatel'skej ¢innosti za roky 2019 a 2020:

2019 2020
Spolu hlavna Spolu hlavna

Ukazovatel Hlavna ginnost’ el EiEls o a Hlavna ginnost’ e a

¢innost’ podnikatel'ska cinnost’ podnikatel'ska

ginnost’ ¢innost’

Néaklady celkom 9671 199 1418 250 11 089 449 10 372 839 1 337 736 11 710 575
Vynosy spolu 14 800 227 1 564 005 16 364 231 12 051 439 1409 190 13 460 629
Vysledok
hospodarenia pred 5129 028 145 754 5274782 1678 600 71 454 1 750 054
zdanenim (+/-)
Splatna dan 112 30 619 30 731 2417 15 005 17 422
Z prijmov

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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8. Investicie
Kapitalové vydavky

Nakup pristrojov zo zdrojov TSK bol nasledovny

Pristrojové vybavenie a dopravné prostriedky:
1 |Videokolonoskop 23512 23280
2 | Sanitné vozidlo 137 000 137 000
3 | Mikroskop —doplatok DPH z predchddzajiceho roku 604 604
SPOLU 161 116 160 884

NakUpené pristroje umozfiuju skvalitiovat zdravotnu starostlivost,
ekonomicku efektivnost.

udrziavat resp. zvySovat

V roku 2020 boli zrealizované zo zdrojov TSK v ramci rekonstrukcii a modernizacii
nasledovné akcie

Rozpocet PInenie rozpoctu
2020v € 2020v €
1 Kom'pvlexna rel'<onstrukma stravovacej prevadzky, kuchyne 5720 383 2718 509,89
a pracovne vratane strechy
2 | Rekonstrukcia boxu pre zosnulych 3453 3453,34
spolu 2723836 2721963,23

Vzhladom na dlhsie trvanie verejnych obstaravani a posunutym zaciatkom stavebnych Uprav
OAIM na 4.Q. nedoslo k Cerpaniu finan¢nych prostriedkov ako sa povodne planovalo.

UZ pri hodnoteni zdravotnej starostlivosti sme spominali ako finan¢né zdroje z TSK pomahaju
skvalitfiovat zdravotnu starostlivost. Z tohto pohladu je vynimoc¢ny i vyvoj zdrojov z TSK na
kapitalové vydavky poskytnuté NsP Myjava ako ukazuje nasledovny graf.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2020
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Vyvoj zdrojov z TSK na investicie pre NsP Myjava v rokoch 2016-2020
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9. LUDSKE ZDROJE
PERSONALNA OBLAST

NsP Myjava mala k 31.12.2020 v eviden¢nom pocte 350 zamestnancov.

3.1. Prepocditany stav zamestnancov podl’a povolani k 31.12.2016-31.12.2020:

Povolanie//Rok 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 V‘g’_‘f: Index 5/4
X 1 2 3 4 5 6 7
Lekar 47,7 41,3 42,7 39,4 42,85 3,45 1,0876
Farmaceut 1,5 1,5 2 3 2 -1 0,6667
Sestra 100 95,1 91,02 | 90,52 | 95,77 5,25 1,0580
P6érodna asistentka 14 13 12 11 11 0 1,0000
Fyzioterapeut 9 7 10 9 10 1 1,1111
Verejny zdravotnik
Zdravotnicky laborant 15 15 15 15 15 0 1,0000
Nutri¢ny terapeut 2 2 2 2 2 0 1,0000
Radiologicky technik 5,94 5,94 6 7 7 0 1,0000
Zdrav. zachranar 2 2
Farmaceut. laborant 1 1 1,75 2 2 0 1,0000
Masér 2 0,4 2 2 2 0 1,0000
Prakticka sestra 11 9 14 18 20,37 2,37 1,1319
Sanitar 17 19 17 21 18 -3 0,8571
Iny zdrav. pracovnik 1,6 1,6 1,6 1 1 0 1,0000
Iné....
THP 18,1 16,7 16,7 17,7 17,7 0 1,0000
Robotnici 83,5 81,2 82,5 83,5 87 3,5 1,0419
Zdrav. prac. spolu 227,74 | 211,84 | 217,07 | 220,92 | 230,99 | 10,07 1,0456
Nezdrav prac. spolu 101,6 | 97,82 99,2 101,2 104,7 3,5 1,0346
z toho PPZ 3 6 7 6 7 1 1,1667
Zamestnanci spolu 329,34 309,66 | 316,27 | 322,12 | 335,7 | 13,57 1,0421
Komentar

Pocet zamestnancov - prepocitany k 31.12.2020 oproti predchadzajucemu obdobiu roku 2019 vzrastol
0 13,57%. Podarilo sa nam zastavit dlhsie trvajlci pokles zamestnancov v povolani lekar a sestra.
PocCet lekarov nam vzrastol o 3,45% a pocet sestier 0 5,25 %. Narast sme zaznamenali v povolani
zdravotnicky asistent (+2,37) a zdravotnicky zachranar (+2,00).

Vyvoj priemerného eviden¢ného poctu pracovnikov v rokoch 2013-2020 (PEPP):

ROK
Ukazovatel
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
PEPPP 344,58 331,737 333,587 336,779 320,199| 312,95| 318,79 330,27
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Z vyssie uvedenych udajov vyplyva, ze priemerny evidencny pocet zamestnancov od roku 2013 az do
roku 2018 zaznamenaval pokles poctu zamestnancov. Pozitivne hodnotime ndrast poctu pracovnikov
v roku 2020 v porovnani s rokom 2019 (+11,48).

Priemerny vek zamestnancov podl'a povolania v roku 2019 - 2020:

Povolanie//ukazovatel Priemerny vek Povolanie//ukazovatel Priemerny vek

2019 2020 2019 2020
Lekar 47 47 Zdravotnicky zachranar 0 32
Farmaceut 47 52 Farmaceuticky laborant 46 48
Sestra 51 51 Masér 45 46
Porodna asistentka 54 55 Prakticka sestra 33 34
Fyzioterapeut 36 36 Sanitar 46 49
Zdravotnicky laborant 51 52 Iny zdrav. pracovnik 43 44
Nutri¢ny terapeut 51 52 THP 48 51
Radiologicky technik 43 45 Robotnici 53 53
Zamestnanci spolu 49 49

Vekova struktira zamestnancov v NsP Myjava k 31. 12. 2020:

Vek Obdobie |20-24 | 25-29 | 30-34 | 35-39 | 40-44 | 45-49 | 50-54 | 55-59 | 60-64 Siz_c

NsP z toho: 2019 g| 18] 19| 27| 38| 41| o] e8] 43| 16
2020 10| 20| 19| 25| 38] 42| 52| 71| s2| 21

- Lekari 2019 0 5 4 9 6 6
2020 0 7 4 8 5 5 5 6 3 7

- Sestry 2019 0 1 1 71 16| 14| 23] 18] 13 5
2020 1 3 1 6/ 16| 16| 19| 21| 13 7

a:;::::z: 2019 0 0 0 0 1 1 2 6 0 1
2020 0 0 0 0 1 1 1 7 1 0

Priemerny vek zamestnancov v NsP Myjava je 49 rokov. Vekova Struktura ,upozoriuje®, Ze podiel
zamestnancov 50 rokov a viac z celkového poctu zamestnancov (350) je 196, t.j. 56 %. 60 rokov
a viac je v NsP zamestnanych 73 ludi, t.j. 20,86% a mierne sa zhorsuje.

Potreba a dopyt po zdravotnej starostlivosti neustale rastie a populacia starne. Starnu nielen nasi
pacienti, ale starnl aj zamestnanci NsP. Pri veku odchodu do dochodku 64 rokov nas ¢aka v priebehu 3
- 15 rokov postupnda genera¢na vymena zamestnancov nad 50 rokov, ¢o bude vzhladom na situdciu na
trhu prace zdravotnickych, ale aj prevadzkovych zamestnancov pomerne komplikované. Kazdorocny
pokles zamestnancov, mimo planovanych racionalizaCnych opatreni, sposobuje problémy pri
zabezpecovani prevadzky nemocnice.
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3. 2. Priemerna mesacna mzda vr atan e prace nadcas a pohotovostnych sluzieb podla
jednotlivych povolani pracovnikov
/udaje su v €/

Povolanie/ROK | 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Vy’g’_ :j = | Index 6/5
X 1 2 3 4 5 6 7 8

Lekar 2018,50| 2201,53| 2400,58| 2716,69| 3190,61| 3626,54| 43593| 1,1366
Farmaceut 1971,04| 2637,09| 3205,72| 3023,80| 2133,96| 2 136,66 2,70|  1,0013
Sestra 756,09| 867,93| 913,61 968,15| 1179,08| 130898 129,90 1,1102
:;;‘t’::fka 795,32| 937,56 936,77| 96596| 1089,69| 1251,94| 162,25| 1,1489
Fyzioterapeut 551,86| 731,94 710,85| 766,38| 86582| 929,46 63,64 1,0735
Zj rrae\J/?t/nik 0,00
Zdrav. laborant 700,55| 1033,49| 1068,74| 1133,66| 1280,70| 1404,55| 123,85 1,0967
Asistent vyZivy 644,41| 82558 836,83 87391| 992,64| 1046,10 53,46|  1,0539
Rédiol. technik 810,90| 1086,30| 1064,59| 1053,36| 1291,00| 1430,05| 139,05| 1,1077
Zdrav. zachranar 1663,71| 1663,71
Farmac. laborant | 631,85| 922,72| 803,04| 399,76| 1207,90| 122378 15,88|  1,0131
Masér 380,58| 639,25| 611,17| 669,91| 770,87| 369,49| -401,38| 0,4793
Prakticka sestra 440,24| 722,95| 762,81| 851,93| 1023,08| 1114,17 91,09 1,0890
Sanitar 484,98| 583,19| 611,31| 644,48| 768,18 845,89 77,71|  1,1012
Iny zdrav. prac. | 1296,59| 1940,44| 1944,57| 2060,66| 218563 | 234468 159,05 1,0728
Iné.... 0,00
THP 687,75| 780,51| 898,49 101535| 1087,73| 1223,80| 136,07| 1,1251
Robotnici 407,04| 492,06| 51867| 57580 659,67 716,02 56,35| 1,0854
Zdrav. prac. 986,24| 1166,20| 1219,03| 1294,56| 1499,15| 1674,88| 17573 1,172
Nezdrav. prac. 455,59 545,29 585,17 651,03 732,53 803,89 71,36 1,0974
::::jsma"d 826,30| 978,42| 1026,46| 1093,92| 125851| 140514 146,6300| 1,1165
Komentar

Priemerna mzda v roku 2020 sa oproti priemernej mzde roku 2019 zvysila o 11,65 %, v absolltnej
Ciastke 0 146,63 €, z toho v povolaniach zdravotnickych zamestnancov o 175,73 €, u nezdravotnickych
zamestnancov o 71,36 €. Z dovodu dlhodobej PN sme zaznamenali pokles priemernej mzdy (- 401,38
€) v povolani masér.

Narast priemernej mzdy bol spOGsobeny platovou Upravou, ktora vychadzala z minimalnej vysky
zakladnej zlozky mzdy zdravotnickych pracovnikov ustanovenou zakonom ¢&. 578/2004 Z. z. o

poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v
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zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zakonov a narastom minimalnej mzdy v zmysle
Zakonnika prace a vplyvom mimoriadnych priplatkov suvisiacich s pandemickou situaciou.

Vyvoj vybranych ukazovatel'ov v rokoch 2012-2020:

ROK ROK ROK ROK ROK ROK ROK ROK ROK

Ukazovatel 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

Celkova cena prace v
tis. €

Priemerny EPP
prepocitany
Priemerna mzda v € 772,32| 809,14| 801,07 829,71| 978,42 |1026,46|1093,92 | 1258,51 | 1405,14

4343,93 |4638,71 | 4379,90|4537,68|5421,19|5430,64 | 5699,56 | 6648,21 | 7606,15

340,87 | 344,58 | 331,74| 333,59| 336,78| 320,20| 312,95| 318,79| 330,27

Ako dokumentuje vysSSie uvedena tabulka neustale legislativhe zmeny (novela Zakonnika prace,
realizacia mzdovych Uprav v sulade so zakonnymi normami,...) maju vyrazny vplyv na stale rastlcu
celkovl cenu prace zamestnancov. Celkova cena prace vzrastla v porovnani s rokom 2012 o 75,13 % (
+ 3.262,22 tis. €) a priemerna mzda vzrastla o 81,99 % ( +632,82 €).

10. Ozdravny plan nemocnice

Prvoradym ciefom ozdravnych pldnov je stabilizacia financnej situdcie a zabezpecenie vyrovnaného
hospoddrenia, pri zabezpeceni kvalitnej zdravotnej starostlivosti. Na zabezpecenie efektivnosti je potrebné
realizovat opatrenia, ktoré si nemocnica vytycila za ciel. Na zdklade tychto ozdravnych opatreni sa
predpokladali v roku 2018, 2019 a 2020 niZsie naklady na lieky a diagnostika ako sme mali v roku 2017.
Nedokazeme vSak eliminovat narasty miezd, a teda aj osobnych nékladov, z titulu zakonnych Gprav. Aj
vdaka dobrej vykonnosti v prvom polroku 2017 sa nam podarilo vyjednat také zmluvné podmienky od
zdravotnych poistovni,  ktoré umoznili zvysit vykonnost nemocnice v roku 2018 a2019. Vyvoj
hospodarskeho vysledku znazornuje nasledovna tabulka:

Rok vE€
Ukazovatel
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Projektovar’\y HV -368 000 | -170000 3 000
v Ozd. plane

HV po zdaneni -876 920 | -654720| -701267| -447204  -528128| 221272 -140170 536

NsP Myjava dosiahla v roku 2017 stratu 528 tis. €. Nasledne rok 2018 bol prvym rokom, kedy sme dosiahli
zisk 1 123 tis €. Tento zisk bol ovplyvneny ciastocne oddlzenim, ale NsP by dosiahla zisk aj bez oddlzenia v
sume 221 tis. €.

Rozhodujucim z hladiska vynosov v roku 2018 bolo zvysenie vynosov zo zdravotnych poistovni VSZP a
Dévera takmer o 15 %. Toto navysenie bolo potrebné hlavne z titulu pokrytia ndrastu mzdovych nakladov.
Celkové vynosy v roku 2018 dosiahli 14 613 tis. €, pricom vplyv oddlZenia bol 5 082 tis. €. Celkové naklady v
roku 2018 dosiahli 13 489 tis. €, z toho bolo penale zo SP zuctované v roku 2018 za predchadzajlce roky v
sume 4 172 tis. €.

Oproti projektovanej strate 302 tis. € sme dosiahli zisk bez oddlZenia 221 tis. €, a tym sme zabezpecili
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zakladné ramce splnenia ozdravného planu. Zakladom kladného hospodarskeho vysledku v roku 2018 bol
nizky narast nakladov pri raste vynosov.

V roku 2019 sme dosiahli stratu 140 170€. Tento vysledok bol ovplyvneny hlavne narastom osobnych
nakladov o 974 005 € (16,4%) oproti roku 2018. Rast osobnych nakladov bol spésobeny hlavne rastom
Uprav miezd vyplyvajucich zo zdkona, rastom odvodov do zdravotnych poistovni a do Socialnej poistovne a
rastom ostatnych osobnych ndkladov. Samozrejme, Ze nasim cieflom bolo dosiahnut vyrovnané
hospodarenie, ale vzhladom na vy$sie uvedené, nemozino povazovat dosiahnutie straty 140 740 € za
nelspech. V rdmci ozdravného planu bola na rok 2019 projektovana strata 170 tis. €.

Podstatne sa v roku 2019 zlepSil vyvoj zadlZzenosti. Zavazky spolu boli k 31.12.2018 8309 430€ a k
31.12.2019 dosiahli vysku 3 685 785€. K 31.12.2019 mame zavazky po lehote splatnosti u dodavatelov len
v sume 136 282 €. Rast osobnych nakladov pokracoval aj v roku 2020, zaznamenali sme 14 % narast a ten
bol spdsobeny hlavne rastom Uprav miezd vyplyvajlcich zo zakona, ¢o malo za nasledok rast odvodov do
zdravotnych poistovni a socialnej poistovne. Mzdové naklady rastli aj z dévodu vyplacania mimoriadnych
odmien zdravotnickym pracovnikom za prvd vinu COVIDu. V roku 2020, v roku pandémie spOsobenej
virusom SARS COV-19 sme dosiahli bez oddlZenia vyrovnany vysledok hospodarenia.

Na zaklade plnenia ozdravnych opatreni, podstatného zlepsenia v hospoddreni a zniZovania zavazkov je
mozné konstatovat, Ze zabezpedujeme plnenie ozdravného planu.

11. Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2021

Zakladnym ciefom NsP Myjava je poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti pacientom v spadovej oblasti.
Od tohto ciel'a sa potom odvijaju vSetky ostatné ciele zdravotnickeho zariadenia.

Dlhodobym ciefom v ekonomickej oblasti je zabezpecenie maximalnych zdrojov pre poskytovanie kvalitnej a
pritom efektivnej zdravotnej starostlivosti. Nevyhnutné je spinit zakladnii podmienku pre zabezpeéenie tohto
ciela, a to vyrovnané hospodarenie a likvidacia dlhov z minulych obdobi.

Vyrovnané hospodarenie ¢o sa ndm podarilo vroku 2018 i2020. Udrzatefnost tohto vyrovnaného
hospodarenia nezdavisi vSak iba od realizacie racionalizacnych opatreni, ale zavisi aj od podmienok
financovania zo zdravotnych poistovni a predovSetkym mzdovej politiky $tatu. Uz v minulych rokoch
stat vytvoril dalSie disproporcie ekonomike zdravotnickych zariadeni. Rast miezd zamestnancov
nebol pokryty zdravotnymi poistoviiami a obdobny vyvoj je i v roku 2021.

Za ciel sme si vytycili minimalizovat dlhy po lehote splatnosti voci Socialnej poistovni a voci dodavatelom.

Prioritou vroku 2021 je uspesné dokoncenie rekonstrukcia priestorov OAIM vratane prvotného vybavenia v
predpokladanej hodnote viac ako 0,5 mil. € avypracovanie projektovej dokumentacie pre rekonstrukciu
a modernizaciu operacnych sal a chirurgického oddelenia .

V buducnosti naSou ambiciou je zriadit oddelenie naslednej zdravotnej starostlivosti (geriatrické oddelenie, alebo
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oddelenie oSetrovatelskej starostlivosti), obnovit c¢innost ambulancii: traumatologickej, klinickej onkoldgie,
nefrologickej.

Na naplnenie tychto zédmerov a ambicii je dolezité prijat a dovzdelavat zdravotnickych zamestnancov. Z tohto
dévodu sa ako nemocnica budeme i nadalej zapajat do vzdelavacich projektov, ktoré si zamerané na zvySovanie a
obnovu kvalifikacii zdravotnickych pracovnikov, s cielom zabezpedit kvalitu poskytovanych zdravotnych sluzieb.
Projekty na podporu dalSieho vzdeldvania pracovnikov v zdravotnictve by bolo vhodné rozsirit o dalSie Specializacie
lekarov, napr. onkoldgia, traumatoldgia, pripadne dovzdeldvanie inych povolani zdravotnickych pracovnikov.

V podnikatelskej ¢innosti chceme vyuzit materialne a technické moznosti zdravotnickeho zariadenia na dosiahnutie
dodatocnych zdrojov na zabezpecenie zdravotnej starostlivosti.

Zaver

Zakladny ciel - poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti nie je moZzné - bez dostatku zdrojov a v dlhodobom
meradle bez vyrovnaného hospodarenia. Uz v roku 2016 sa nam podarilo navysit objem vykonov o viac ako jeden
milidn EUR napriek tomu, Ze sme v zmysle zdkonnych opatreni museli 888 tis. EUR pouZit na osobné naklady, znizili
sme stratu o 30 percent. Rok 2017 nebol v tomto smere taky Uspesny. Vykony sa zvysili iba o 244 tis. € a zvysili sme
stratu o 100 tis. €. ZvySenie straty bolo sposobené znizenim cien za niektoré druhy zdravotnej starostlivosti, ktoré
V$ZP realizovala v rdmci ozdravného pldnu na zniZenie svojej straty. V roku 2018 sa podarilo zabezpeéit vyrovnané
hospodarenie a dosiahnut zisk v objeme 221 tis. € vdaka zvy$eniu prijmov a Gspornej nakladovej politike. V roku
2019 sme dosiahli z pohladu vyvoja nepodstatna stratu 140 tis. €. V roku 2020 sme opét zabezpeéili vyrovnané
hospodarenie

Rok 2021 bude mimoriadne naroény na udrianie vyrovnaného hospodarenia. Znova musime konstatovat, e
nepokrytie narastu mzdovych ndkladov je rozhodujicim faktorom ohrozenia ekonomickej efektivnosti
zdravotnickych zariadeni. Okrem toho sa v roku 2020 pripojil eSte 1 neocakavany problém ato pandémia
koronavirusu. A ani v roku 2021 nevieme odhadnit dopady tejto pandémie.

A v nasledujucom obdobi nas ¢aka stale vyzva - zabezpedit chod nemocnice dostatoénym poctom personalu.
Nedostatok lekarov a zdravotnych sestier si vyziada jednak zvySenu potrebu finanénych zdrojov na mzdy a sucasne je
nevyhnutné vytvorit kvalitné podmienky pre vykonavanie prace.

Vysledkom vsetkych tychto snaZeni musi byt v prvom rade kvalitné poskytovanie zdravotnej starostlivosti a
maximalna spokojnost pacienta.

V Myjave diia 15.5.2020
MUDr. Henrich Gasparik, PhD.
riaditel v.r.
Prilohy
Vykaz ziskov a strat k 31.12.2020
Suvaha k 31.12.2020
Pozndmky uctovnej zavierke k 31.12.2020
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Priloha €. 1 k opatreniu &. MF/25755/2007-31

Stvaha U& ROPO SFOV 1 - 01

SUVAHA
Koo 12,2020 (v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )
Uétovna zavierka
l )(_J' riadna
[L—_‘ mimoriadna
Za obdobie
Mesiac Rok o Mesiac Rok A\

od [0[/1] [2]0[2]0] oo [1]2] [2]0]2]0]
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|
- Podpisovy zaznam $tatutameho organu alebo
| Clena Statutarneho organu Gctovnej jednotky:




Bezprostredne
Cislo BeZné uétovné obdobie predchadzajice
Ozn. STRANA AKTIiV riadku Gétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
5 b c i 2 3 4
'SPOLU MAJETOK 001 18 431 262,7 6 874 337,84 11 556 924,94 8 463 764,32
r.002+r,033+r.110+r.114 7 _
A. |Neobeiny majetok r.003+r.011+024 002 15 229 450,4 6 846 581,08 8 382 869,4 6 051 453,51
A.l. Dlhodoby nehmotny majetok sucet 003 388 460,17 120 960,95 267 499,22 315 587,30
(r.004 az 010)
A.l.1. Aktivovane naklady na vyvoj (012) - 004 0,00 0,00 0,00 0,00
(0724091 AU_)
Softwér (013) - (073+091 AU) 005 384 703,97 117 204,75 267 499,22 315 587,30
3. [Ocenitelné prava (014) - (074 + 091 AU) | 006 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby nehmotny majetok 007 3 756,20 3756,20 0,00 0,00
(018)-(078+091 AU)
5. [Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00
019)-(079+091 AU)
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného 009 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (041)-(093)
7. |Poskyt. preddavky na dihodoby nehmotny | 010 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (051)-(095 AU)
A.ll. Plhodoby hmotny majetok sucet (r.012 | 011 14 840 990,31 6 725 620,13 8115 370,151 5 735 866,21
az 023)
A.1I.1.Pozemky (031) - (092 AU) 012 215 166,30 0,00 215 166,30 215 166,30
2. Umeleckeé diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Predmety z drahych kovov (033) - (092 014 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)
Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 6 679 366,96 2833 971,84 3 845 395,12 3975 218,80
Samostatné hnutelné veci a sibory 016 5 367 914,54 3515 015,80 1852 898,74 1458 771,57
hnutelnych veci (022) - (082 + 092 AU)

6. |[Dopravné prostriedky (023) - (083+092 017 404 493 51 293 181,04 111 312,47 0,00
AU)

7. [Pestovatelské celky trvalych porastov 018 0,00 0,00 0,00 0,00
(025) - (085 + 092 AU)

8. [akladné stado a tazné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
(086 + 092 AU)

9. Drobny dihodoby hmotny majetok 020 86 957,86 83 451,45 3 506,41 6 282,49
028)-(088+092AU)

10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok 021 0,00 0,00 0,00 0,00
(029)-(089+092 AU)

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku| 022 2087 091,14 0,00 2087 091,14 80 427,05
042)-(094)

12. [Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny| (23 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095 AU)

A.lll. Dlhodoby finanény majetok suéet (r.025 | p24 0,00 0,00 0,00 0,00

az 032)
A.111.1 Podielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00

dcerskej uctovnej jednotke (061) - (096
AU)

2. [Podieloveé cenné papiere a podiely v 026 0,00 0,00 0,00 0,00
spolocnosti s podstatnym vplyvom (062) -
096 AU)

3. [Realizovatelné cenné papiere a podiely 027 0,00 0,00 0,00 0,00
(063)-(096 AU)

4. Dlhoveé cenné papiere drzané do splatnosti| (28 0,00 0,00 0,00 0,00
(065)-(096 AU)

5. [Po6zicky uctovnej jednotke v ; 029 0,00 0,00 0,00 0,00
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)




i ~ Bezprostredne
Cislo Bezné Gctovné obdobie predchadzajlice
Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
b c 1 2 3 4
Ostatné pdzicky (067)-(096 AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - | 031 0,00 0,00 0,00 0,00
(096 AU)
8. [Obstaranie dihodobého finanéného 032 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (043)-(096 AU)
B. [Obezny majetok 034+040+048 033 3 201 812,30 27 756,76 3174 055,54 2412 310,81
+060+085+098+104
B.l. Zasoby sucet (r.035 az r.039) 034 432 464,21 0,00 432 464,21 297 709,87
B.1.1. Material (112+119)-(191) 035 33324532 0,00 333 245,32 172 039,63
2. [Nedokonéena vyroba a polotovary 036 0,00 0,00 0,00 0,00
(121+122)-(192+193)
3. |Vyrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
Zvierata (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5. [Tovar (132 +133 +139)-(196) 039 99 218,89 0,00 99 218,89 125 670,24
B.Il. Zuétovanie medzi subjektami verejnej 040 0,00 0,00 0,00 0,00
pravy sacet (r.041 az 047)
B.11.1.Zuctovanie odvodov prijmov rozpoétovych | 041 0,00 0,00 0,00 0,00
organizacii do rozpoétu zriadovatela (351)
2. [uactovanie transferov Statneho rozpoétu 042 0,00 0,00 0,00 0,00
(353)
3. [uctovanie transferov rozpoétu obce a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
vyS3ieho uzemného celku (355)
4. [Zudétovanie transferov zo Statneho 044 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctu v ramci konsolidovaného
celku(356)
5. [Ostatné zuctovanie rozpoé&tu obce a 045 0,00 0,00 0,00 0,00
vySSieho Gzemného celku (357)
6. [Zuctovanie transferov zo §tatneho rozpoétu| p46 0,00 0,00 0,00 0,00
nym subjektom (358)
7. Kuctovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0,00 0,00 0,00
verejnej spravy a iné zucétovania (359)
B.lll. Dlhodobé pohladavky sacet (r.049 az 048 0,00 0,00 0,00 0,00
059) :
B.11I.1,0dberatelia (311AU)-(391 AU) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Emenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Pohfadavky za eskontované cenné papiere| 051 0,00 0,00 0,00 0,00
(313AU) - (391AU)
Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky voci zamestnancom 053 0,00 0,00 0,00 0,00
(335AU)-(391 AU)

6. [Pohladavky voci zdruzeniu (369AU)-(391 054 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)

7. [Pohladavky a zavazky z pevnych | 055 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z vydanych dihopisov 057 0,00 0,00 0,00 0,00
(375AU)-(391 AU)

10. Nakipené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00




Bezprostredne

Cislo Bezné iétovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIiV riadku Uétovné obdobie
Brutto  Korekcia Netto Netto

| a b g c S 1 2 3 4

11. [Iné pohladavky (378AU)-(391 AU) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
B.Iv. Kratkodobé pohladavky suéet (r.061 az | 060 1691 339,53 27 756,76 1 663 582,77 1565 387,46
084)

B.IV.1,Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 1 502 297,00 27 756,76 1474 540,24 1 389 475,76
2. Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Pohladavky za eskontované cenné papiere| pg3 0,00 0,00 0,00 0,00

(313A0)-(391 AU)
4. [Poskytnuté prevadzkové preddavky 064 0,00 0,00 0,00 0,00
314)-(391 AU)
Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 065 173 923,98 0,00 173 923,98 174 528,74
Pohladavky z nedafiovych rozpoétovych 066 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (316)-(391 AU)
7. [Pohladavky z dafovych a colnych 067 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoCtovych prijmov (317)-(391 AU)
8. [Pohladavky z nedarnovych prijmov obci a 068 0,00 0,00 0,00 0,00
vy&sich uzemnych celkov a rozpoé&tovych
organizacii zriadenych obcou alebo vy&§im
Uzemnym celkom (318)-(391 AU)
9. Pohladavky z danovych prijmov obci a 069 0,00 0,00 0,00 0,00
vys§ich Gzemnych celkov (319)-(391 AU)
10. Pohladavky voti zamestnancom 070 1 809,67 0,00 1 809,67 1382,96
(335AU)-(391 AU)
11. [actovanie s organmi socidlneho poistenia| (71 0,00 0,00 0,00 0,00
@ zdravotného poistenia (336)-(391 AU)
12. Dan z prijmov (341)-(391 AU) 072 13 308,88 0,00 13 308,88 0,00
13. Ostatné priame dane (342)-(391 AU) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14, |Dan z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU) | 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Pohladavky voti zdruzeniu (369AU)-(391 | 076 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)
17. Pohladavky a zavazky z pevnych A 077 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
18. |Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. [Pohladavky z vydanych dihopisov 079 0,00 0,00 0,00 0,00
375AU)-(391 AU)
20. Nakupené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. [né pohfadavky (378AU)-(391 AU) 081 0,00 0,00 0,00 0,00
22. [Spojovaci ucet pri zdruzeni (396AU) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23. [Zuctovanie s Eurépskou uniou (371AU) - | 083 0,00 0,00 0,00 0,00
(391 AU)
24. [Transfery a ostatné ziétovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektami mimo verejnej spravy
372AU)-(391AU)
B.V. Financné Uéty sucet (r.086 az 097) 085 1078 008,56 0,00 1078 008,56 549 213,48

B.V.1.Pokladnica (211) 086 5 499,67 0,00 5 499,67, 7 579,79
2. Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Bankové Géty (221AU +/-261) 088 1072 508,89 0,00 1072 508,89 541 633,69
4. |U&ty v bankach s dobou viazanosti dih&ou 089 0,00 0,00 0,00 0,00

ko jeden rok (221 AU)
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Bezprostredne
Cislo BeZné uctovné obdobie predchadzajuce
ozn. STRANA AKTIV riadku Gétovné obdobie
 Brutto Korekcia Netto Netto
a b T 2 3 4
5. |Vydavkovy rozpoctovy ucet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. [Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie| 092 0,00 0,00 0,00 0,00
(251) - (291 AU)
8. [Plhove cenné papiere na obchodovanie 093 0,00 0,00 0,00 0,00
(253)-(291 AU)
9. Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094 0,00 0,00 0,00 0,00
jedného roka drzané do splatnosti
(256)-(291AU)
10. [Ostatné realizovatelné cenné papiere 095 0,00 0,00 0,00 0,00
257)-(291AU)
11. Obstaranie kratkodobého finanéného 096 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (259)-(291 AU)
12. |U&ty Statnej pokladnice (u&tova skupina 097 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| (98 0,00 0,00 0,00 0,00
dlhodobé sucet (r.099 az 103)
B.VI.1 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099 0,00 0,00 0,00 0,00
ubjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU-291AU)
2. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 100 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)
3. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 101 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291AU)
4, [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ! 102 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym organizaciam (275 AU)-(291 AU)
5. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 103 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
B.VII. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| 104 0,00 0,00 0,0 0,00
kratkodobé suéet (105 az 109)
3_V||_1Eoskytnuté navratné finanéné vypomoci 105 0,00 0,00 0,00 0,00
ubjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU) - (291AU)
2. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 106 0,00 0,00 0,00 0,00/
ostatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 107 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291AU)
4, Poskytnuté navratné financné vypomoci 108 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatatnym organizaciam (275 AU)-(291
AU)
5. [Poskytnuté navratné financné vypomoci 109 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
C. Casové rozlisenie (r.111 az r.113) 110 0,00 0,00 0,00 0,00
C.1 [Naklady budtcich obdobi (381) 111 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Komplexné néklady budicich obdobi (382)| 112 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijmy budtcich obdobi (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00
Vzt'ahy k Gacétom klientov Statnej 114 0,00 0,00 0,00 0,00
pokladnice (Gétova skupina 20)
KONTROLNE CiSLO suéet (r.001 az 888 7372505112 27497 351,36 46 227 sgs,‘rj 33 855 057,27
r.114)
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| Cislo Bezné Gétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajice
tctovné obdobie
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 11 556 924,94 8 463 764,32
r.116+r.126+r.180+r.183
A. Mlastné imanie r.117 + r.120 + r.123 116 956 389,9 =776 241,81
A.l. Ocefovacie rozdiely stuéet (r.118 + r.119) 17 0,00 0,00
A.l.1.Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov| 118 0,00 0,00
(+/-414)
2. [Ocefovacie rozdiely z kapitalovych uastin (+/- 415) 119 0,00 0,00
A.ll. Fondy sucet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00
A.11.1.Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. [Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00
A.lll. Vysledok hospodérenia (+/-) siéet (r.124 az 125) 123 956 389,99 -776 241,81
A.l1l.1 Nevysporiadany vysledok hospodérenia minulych 124 -776 241,81 -6 020 292,85
rokov (+/-428)
2. |\Vysledok hospodarenia za u&tovné obdobie (+/-) 125 1732 631,80 5 244 051,04
r.001-(r.117+r.120+r.124+r.126+r.180+r.183)
B. Zavazky sacet r.127+r.132+r.140+r.151+r.173 126 10 439 058,21 9 165 142,09
B.l. Rezervy suéet (r.128 az 131) 127 6 760,5 32 085,47
B.1.1.Rezervy zékonné dihodobé (451AU) 128 0,00 0,00
2. Ostatné rezervy (459AU) 129 0,00 17 325,57
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 0,00 0,00
4. (Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 6 760,56 14 759,90
B.Il. Euctovanie medzi subjektami verejnej spravy 132 8 302 819,69 5 944 556,52
Uéet (r.133 aZ r.139)
B.Il.1.£uctovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii 133 0,00 0,00
do rozpoc¢tu zriadovatela (351)
Zuctovanie transferov Statneho rozpoétu (353) 134 0,00 0,00
Zuétovanie transferov rozpoétu obce a vyssieho 135 8 297 144,58 5939 556,52
tizemného celku (355)
4, [Eictovanie transferov zo $tatneho rozpoétu v ramci 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356)
5. Ostatné zG&tovanie rozpo&tu obce a vy3sieho 137 675,11 0,00
uzemného celku (357)
6. [uctovanie transferov zo $tatneho rozpoétu inym 138 0,00 0,00
ubjektom (358)
7. [utovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 5 000,00 5 000,00
spravy a iné zuétovania (359)
B.lIl. DIhodobé zavizky suéet (r.141 az 150) 140 26 672,58 25 188,25
B.1I1.1 Ostatné dihodobé zavazky (479AU0) 141 0,00 0,00
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475A0) 142 0,00 0,00
3. Plhodobé zmenky na Ghradu (478AU) 143 0,00 0,00
4, Kavézky zo socialneho fondu (472) 144 26 672,58 25 188,25
5. [Zavazky z najmu (474AU) 145 0,00 0,00
6. [Plhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
7. [Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 147 0,00 0,00
operacii (373AU)
8. Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
9. Iné zavazky (379AU) 149 0,00 0,00
10. |Vydané dlhopisy dihodobé (473AU)-(255AU0) 150 0,00 0,0
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Cislo Bezné Gctovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajice
uctovné obdobie
a b g E 6
B.IV. Kratkodobé zavézky sucet (r.152 az 172) 151 2102 805,38 3163 311,85
B.|V.1Dodavatelia (321) 152 430 966,90 491 468,76
2. Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3. |Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 44 872,37 53 839,49
4. [Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 46 029,22 43,41
5. [Nevyfakturované dodavky (326, 476AU0) 156 0,00 0,00
6. Zavézky z najmu (474AU0) 157 0,00 0,00
7. [Pohladavky a zavézky z pevnych terminovanych 158 0,00 0,00
operacii (373AU)
8. [Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
9. |né zavazky (379AU) 160 19 432,37 1230 209,23
10. [Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov 161 0,00 0,00
a vkladov (367)
11. Zavazky voti zdruZeniu (368) 162 0,00 0,00
12. Eamestnanci (331) 163 365 750,80 330 724,43
13, [Ostatné zavazky voéi zamestnancom (333) 164 0,00 0,00
14, FZaétovanie s organmi socidlneho poistenia a 165 1106 714,85 962 692,00
zdravotného poistenia (336)
15, [Dan z prijmov (341) 166 0,00 10 709,25
16, Ostatné priame dane (342) 167 65 110,59 59 419,26
17. [Daf z pridanej hodnoty (343) 168 7 984,90 11 729,04
18, (Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19. [Spojovaci u&et pri zdruZeni (396AU) 170 0,00 0,00
20. Zuétovanie s Eurépskou tniou (371AU) 171 0,00 0,00
21. [Transfery a ostatné zt&tovanie so subjektami mimo 172 15 943,38 12 476,98
verejnej spravy (372AU)
B.V. Bankové Gvery a vypomoci sucet (r.174 az 179) 173 0,00 0,00
B.V.1.Bankové Gvery dihodobé (461AU) 174 0,00 0,00
2. Bezné bankové Uvery (461AU, 221AU, 231,232) 175 0,00 0,00
3, Mydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0,00
4, [Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0,00 0,00
5. [Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 178 0,00 0,00
verejnej spravy dihodobé (273 AU)
6. [Prijaté navratné finanZné vypomoci od subjektov 179 0,00 0,00
verejnej spravy kratkodobé (273 AU)
C. (Casové rozlisenie r.181 +r. 182 180 161 476,74 74 864,04
C.1. Vydavky buducich obdobi (383) 181 0,00 0,00
2. |Vynosy buducich obdobi (384) 182 161 476,74 74 864,04
D. [Vzt'ahy k aétom klientov Statnej pokladnice 183 0,00 0,00
(actova skupina 20)
KONTROLNE CISLO suéet (r.115 az 183) 999 47 618 706,64 48 925 746,18

-
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‘?;'(;'0 ] P BeZné uctovné obdobie BeZPf"St"efl}'"e
slabo o e Cislo Podnikatel'ska sl
skupiny riadkd  yiavna ginnost &innost’ Spolu uctovné obdobie
T b i A G 3 2 3 4
50 [Spotrebované nakupy (r.002 az r.005) 001 1 620 625,29 1194 868,8 2 815 494,17 2 951 761,86
501 [Spotreba materialu 002 1423 779,95 3 118,08 1426 898,03 1438 877,20
502 |Spotreba energie 003 196 845,34 3884,81 200 730,15 262 983,40
503 [Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
dodavok
504,507 Predany tovar, Predana nehnutelnost 005 0,00 1187 865,99 1 187 865,99 1249 901,26
51 luzby (r.007 az r.010) 006 530 315,21 2841,41 533 156,62 348 968,12
511 [Opravy a udrZiavanie 007 82 466,19 312,00 82 778,19 101 048,60
512 [Cestovné 008 6 046,57 0,00 6 046,57 7 545,79
513 [Naklady na reprezentéciu 009 650,10 0,00 650,10 1025,19
518 |Ostatné sluZby 010 441 152,35 2 529,41 443 681,76 239 348,54
52 |Osobné naklady (r.012 az r.016) 011 7 581 521,7 129 953,48 7711 475,18 6 742 453,98
521 [Mzdové nékiady 012 5579 618,59 96 670,37 5 676 288,96 4 940 103,42
524 |Zakonne socialne poistenie 013 1 883 839,80 32 532,89 1916 372,69 1669 523,74
525 (Ostatné socialne poistenie 014 1 368,35 0,00 1 368,35 1 700,73
527 [Zakonné socialne naklady 015 116 694,96 750,22 117 445,18 131 126,09
528 [Ostatné socialne naklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00
53 |Dane a poplatky (r.018 aZ r.020) 017 28 615,38 584,54 29 199,92 32 000,26
531 |Dan z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 |Dan z nehnutelnosti 019 23 993,88 0,00 23 993,88 26 526,74
538 |(Ostatné dane a poplatky 020 4 621,50 584,54 5 206,04 5 473,52
54 |Ostatné naklady na prevadzkovu &innost| 021 57 784,41 0,00 57 784,41 573 876,74
(r.022 az r.028)
541 |Zostatkova cena predaného dihodobého 022 0,00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dihodobého
hmotného majetku
542 [Predany material 023 48 554,40 0,00 48 554,40 50 174,42
544 Zmluvné pokuty, penale a Uroky z 024 6,26 0,00 6,26 522 139,14
omeskania
545 |Ostatné pokuty, penale a Groky z 025 7 652,03 0,00 7 652,03 900,00
omeskania
546 |Odpis pohladavky 026 0,00 0,00 0,00 0,00
548 |(Ostatné naklady na prevadzkovi ginnost’ 027 1571,72 0,00 1571,72 663,18
549 Manka a Skody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
55 |Odpisy,rezervy a opravné poloiky z 029 552 222,62 7 083,48 559 306,10 437 817,30
prevadzkovej éinnosti a finanénej
¢innosti a zaGétovanie éasového
rozliSenia (r.030+r.031+r.036+r.039)
551 |Odpisy dlhodobého nehmotného a 030 551 971,08 322,92 552 294,00 404 440,77
hmotného majetku
Rezervy a opravné polozky z 031 251,54 6 760,56 7 012,10 33 376,53
prevadzkovej éinnosti (r.032 az r.035)
552 [Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 0,00 6 760,56 6 760,56 14 759,90
Cinnosti
553 [Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 0,00 0,00 0,00 17 325,57]
Cinnosti
557 |[Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z 034 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej ¢innosti
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloziek z 035 251,54 0,00 251,54 1 291,06
prevadzkovej ¢innosti
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“:';:0 | y T Bezné étovné obdobie Bezprostredne
al:eblz Naklady f"'-‘“o Podnikatel'ska S IETTI adch'éclz:’juc‘e
ity riadky  Hiavna ginnost ginnost’ Spolu  [|i6tovné obdobie
a PR c 1 2 3 4
Rezervy a opravné poloZky z finanénej 036 0,00 0,00 0,00 0,00
€innosti (r.037+r.038)
554 ([Tvorba rezerv z finanénej &innosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 ([Tvorba opravnych poloZiek z finanénej 038 0,00 0,00 0,00 0,00
cinnosti
555 Zuctovanie komlexnych nakladov buducich | 039 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi
56 |Finan¢né naklady (r.041 aZ r.048) 040 1753,95 2 404,52 4 158,47 2 570,82
561 [Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 |Uroky 042 1586,48 0,00 1 586,48 0,00
563 |Kurzové straty 043 12,92 0,00 12,92 65,53
564 |Naklady na precenenie cennych papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 [Naklady na kratkodoby financny majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 |[Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 [Ostatné finanéné naklady 047 154,55 2 404,52 2 559,07 2 505,29
569 [Manka a $kody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 |Mimoriadne naklady (r.050 az r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 [Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 [Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 |Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 [Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 |Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (r.055 az r.063
581 [Naklady na transfery zo §tatneho rozpoétu | 055 0,00 0,00 0,00 0,00
do Statnych rozpoé&tovych organizacii a
prispevkovych organizacii
582 [Naklady na transfery zo &tatneho rozpoétu | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy
583 [Naklady na transfery zo $tatneho rozpoétu | 057 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom mimo verejnej spravy
584 [Néaklady na transfery z rozpoétu obce alebo | 058 0,00 0,00 0,00 0,00
z rozpoctu vysSieho uzemného celku do
rozpoc¢tovych organizacii a prispevkovych
organizacii zriadenych obcou alebo vy3sim
uzemnym celkom
585 |Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
t«yééieho tzemného celku ostatnym
ubjektom verejnej spravy
586 [Naklady na transfery z rozpoé&tu obce alebo | 00 0,00 0,00 0,00 0,00
vysSieho tzemného celku subjektom mimo
verejnej spravy
587 |Naklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
588 [Naklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 [Naklady z budiceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uétové skupiny 50-58 celkom saé&et 064 10 372 838,56 1 337 736,31 11 710 574,87 11 089 449,08
(r.001+r.006+r.011+r.017+r.021+r.029+
r.040 +r.049+r.054)
Kontrolné gislo sucet (r.001 az r.064) 994 31 118 767,22 4019 969,49 35 138 736,71 33301 723,7
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Cislo : AN =04 ] Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne
e Vynosy, daf ot il e P " Podnikatel'sk | ~| predchadzajice
alipiny a vysledok hodpodarenia riadkd  iavna dinnost’ &innost’ Spolu uctovné obdobie
=% b =} i S R 2 B T
60 [Trzby za vlastné vykony a tovar (r.066 az | 065 9 271 032,04 1394 010,1 10 665 042,22 9778 871,01
r.068)
601 [Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 |[TrZby z predaja sluZieb 067 9 271 032,04 1 558,56 9 272 590,60 8 245 516,7
604,607|Trzby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 1392 451,62 1392 451,62 1533 354,23
nehnutelnosti na predaj
61 [Zmena stavu vnitroorganizaénych zasob| 069 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 az r.073)
611 [Zmena stavu nedokon&enej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 <Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 [Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 [Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 |Aktivacia (r.075 az r.078) 074 52 520,55 0,00 52 520,55 63 209,36
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 26 095,20 0,00 26 095,20 25 364,80
622 |Aktivacia vnatroorganizaénych sluZieb 076 26 425,35 0,00 26 425,35 37 844,56
623 (Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku | 77 0,00 0,00 0,00 0,00
624 |(Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 |Danové a colné vynosy a vynosy z 079 0,00 0,00 0,00 0,00
poplatkov (r.080 az r.082)
631 |Pariové a colné vynosy Statu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 |Dafové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 |Vynosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00
64 |Ostatné vynosy z prevadzkovej éinnosti | 083 1 858 685,87 420,00 1 859 105,87 6 054 898,34
(r.084 az r.089)
641 [Trzby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0,00 0,00 0,00
642 ([Trzby z predaja materialu 085 49 034,10 0,00 49 034,10 50 374,32
644 |[Zmluvné pokuty, pendle a uroky z 086 0,00 0,00 0,00 0,00
lomeskania
645 |Ostatné pokuty, penale a droky z 087 1 671,00 0,00 1671,00 2901,00
omeskania
646 [Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 |(Ostatné vynosy z prevadzkovej &innosti 089 1 807 980,77 420,00 1 808 400,77 6 001 623,02
65 [Zactov.rezerv a opr.pol. zPC a FC 090 17 930,48 14 759,90 32 690,38 15 875,47
(r.091+r.096+r.099)
Zuctov.rezerv a opr.pol. z prev.&innosti | 091 17 930, 14 759,90 32 690,3 15 875,47
(r.092 az r.095)
652 [Zuctovanie zakonnych rezerv z 092 0,00 14 759,90 14 759,90 14 625,31
prevadzkovej ¢innosti
653 [Zuétovanie ostatnych rezerv z 093 17 325,57 0,00 17 325,57 0,00
prevadzkovej ¢innosti
657 [Zuctovanie zakonnych OP z prevadzkove] | 094 0,00 0,00 0,00 0,00
€innosti
658 [Zuctovanie ostatnych OP z prevadzkovej 095 604,91 0,00 604,91 1 250,16
Cinnosti
Zuctov.rezerv a opr.pol. z finan.éinnosti | 096 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.097 aZ r.098)
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t‘;i;'o i Bezné uctovné obdobie Bezprostredne
uctu Vynosy, dai z prijmov islo : redchadzajtice
alebo a vy'yr;legok hod::ocjlérenia riadku . ) i gétovné obdjobie
skupiny Hlavna ¢innost ¢innost’ Spolu
a b c S 2 P g 4
654 [Zuctovanie rezerv z finan¢nej ¢innosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 [Zudtovanie OP z finanénej &innosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 [Zuctovanie komplex.nakladov buducich 099 0,00 0,00 0,00 0,00
lobdobi
66 |Finanéné vynosy (r.101 az r.108) 100 80,92 0,00 80,92 7,06
661 [TrZby z predaja CP a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 |Uroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00
663 [Kurzové zisky 103 80,92 0,00 80,92 7,06
664 [Vynosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 [Vynosy z dlhodobého finanéného majetku | 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 [Vynosy z kratkodobého finanéného majetku| 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 |Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 |(Ostatné finanéné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
67 |Mimoriadne vynosy (r.110 azr.113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 |Nahrady $kod 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 [Zuctovanie rezerv 114 0,00 0,00 0,00 0,00
678 [Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 [Zudtovanie opravnych poloZiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
68 [Vynosy z transferov a rozpoétovych 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov v Statnych rozpoétovych
organizaciach a prispevkovych
organizaciach (r.115 az r.123)
681 |Vynosy z beznych transferov zo statneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpot&tu
682 [Vynosy z kapitalovych transferov zo 116 0,00 0,00 0,00 0,00
|Statneho rozpod&tu
683 [Vynosy z beznych transferov od ostatnych | 117 0,00 0,00 0,00 0,00
lsubjektov verejnej spravy
684 |Vynosy z kapitalovych transferov od 118 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov verejnej spravy
685 [Vynosy z beZnych transferov od Eurépskej | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
Unie
686 [Vynosy z kapitalovych transferov od 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Eurépskej Gnie
687 [Vynosy z beZnych transferov od ostatnych | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov mimo verejnej spravy
688 [Vynosy z kapitalovych transferov od 122 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
689 [Vynosy z odvodu rozpoc&tovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
69 |[Vynosy z transferov a rozpoétovych 124 851 189,02 0,00 851 189,02 451 370,03
prijmov v obciach, vy$sich Gzemnych
celkoch a rozpoctovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
|alebo vyS$im tzemnym celkom (r.125 az
r.133)
691 Vynosy z beZnych transferov z rozpoétu 125 0,00 0,00 0,00 0,00
obce alebo z rozpoétu vy§sieho (izemného
celku v rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vy$§im Gzemnym celkom




Cislo BeZné uétovné obdobie Bezprostredne
;;5‘)‘; Vynosy, daf z prijmov Cislo Podnikatefska | ?é"*“‘*f“’;zl“g?
ahosbiky a vysledok hodpodarenia riadkud  yiavna &innost’ &innost’ Spolu uétovné obdobie
S AR b ] 1 2 3 g
692 |Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu| 126 525 259,17 0,00 525 259,17 381 429,27
obce alebo z rozpodtu vySsieho tzemného
celku v rozpodétovych organizéciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vy§§im uzemnym celkom
693 [Vynosy samospravy z beznych transferov | 127 252 840,97 0,00 252 840,97 300,00
zo tatneho rozpoctu a od inych subjektov
verejnej spravy
694 Vynosy samospravy z kapitalovych 128 12 132,00 0,00 12 132,00 12 132,00
ransferov zo §tatneho rozpoétu a od inych
ubjektov verejnej spravy
695 Vynosy samospravy z beZnych transferov 129 0,00 0,00 0,00 0,00
od Eurdpskej tnie
696 [Vynosy samospravy z kapitalovych 130 0,00 0,00 0,00 0,00
ftransferov od Eurépskej tinie
697 [Vynosy samospravy z beznych transferov 131 52 284,24 0,00 52 284,24 48 399,22
od ostatnych subjektov mimo verejnej
spravy
698 [Vynosy samospravy z kapitalovych 132 8 672,64 0,00 8 672,64 9 109,54
transferov od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy
699 [Vynosy samospravy z odvodu rozpo&tovych| 133 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov
Uitova trieda 6 134 12 051 438,88 1409 190,08 13 460 628,96 16 364 231,27
celkom(065+069+074+079+083+090+100
+109+114+124)
Vysledok hospodérenia pred zdanenim | 135 1 678 600,32 71 453,77 1 750 054,09 5274 782,19
(r.134 - r.064) (+/-)
591 Splatna da z prijmov 136 2416,99 15 005,30 17 422,29 30 731,15
595 [Dodatoéne platena dan z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 1676 183,33 56 448,47 1732 631,80 5 244 051,04
(r.136, r.137) (+/-)
Kontrolné Eislo sacet ( r.065 azr.138 ) 995 39 529 447,76| 4 385 237,68 43 914 685,44 59 658 133,66
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Tabufka €. 1

k&. IIl. A ods. 1 a2 - NeobeZny majetok

_‘ Cislo Obstarévacia cena _Opréivky
majetia riadiu 2019 Privastiy Obyty 2020 2019 Privastly _ Obyty _ Presuny 2020
a b 1 2 3 3 [] 7 ] 10

Aktivované naklady na vyvoj 01
Softvér 02 384 703,97 0,00 0,00 0,00 384 703,97 69 116,67 48 088,08 0,00 0,00 117 204,75
Ocenitefné prava 03
Drobny dihodoby nehmotny majetok 04 3756,20 0,00 0,00 0,00 3756,20 3756,20 0,00 0,00 0.00 3756,20)
Ostatny dihodoby nehmotny majetok 05
Obstaranie dihodobého nehmotného majetku 06

07
sdGet r. 01 a207) el 08 388 460,17 0,00 0,00 0,00 388 460,17 7287287 48 088,08 0,00 0,00 120 960,95
Pozemky 09 215 166,30 0,00 0,00 0,00 215 166,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umelecké diela a zbierky 10
Predmety z drahych kovov 1
Stavby 12 6 679 366,96 0,00 0,00 0,00 6 679 366,96 2704 148,16 129 823,68 0,00 0,00 283397184
Samostatné hnutelné veci a sGbory hnutefnych veci 13 5023 33547 740 045,80 395 466,73 0,00 5367 914,54 3 564 563,90 345918,63 395 466,73 0,00 3515015,80
Dopravné prostriedky 14 267 493,51 137 000,00 0,00 0,00 404 493,51 267 493,51 25 687,53 0,00 0,00 293 181,04
Pestovatelské celky trvalych porastov 15
Zakladné stado a tazné zvierata 16
Drobny dihodoby hmotny majetok 17 104 967,03 0,00 18 009,17 0,00 86 957,86 98 684,54 2776,08 18 009,17 0,00 83 451,45
Ostatny dihodoby hmotny majetok 18
Obstaranie dihodobého hmotného majetku 19 80 427,05 2 006 664,09 0,00 0,00 2087 091,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00!
Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok 20
T@ﬁﬁi el 21 12 370 756,32 2883 709,89 413 475,90 0,00 14 840 890,31 6634 890,11 504 205,92 413 475,90 0,00 6 726 620,13
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uétovnej jednotke 22
Sodielové cenné papiere a podiely v spolocnosti s podstatnym vplyvom 23
Realizovatelné cenné papiere a podiely 24
Dihové cenné papiere drzané do splatnosti 25
Pa3icky Gétovnej jednotke v konsolidovanom celku 26
Ostatné po2icky 27
Ostatny dihodoby finanény majetok 28
E:ﬁ dihodobého finanéného majetku 29
%N.ut““% e 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
”_-SM..!MW M..prwo%oe 3 12759 21649 2883 700,89 41347590 0,00 15229 45048 6707 762,98 552 204,00 41347590 0,00 6846 581,08




Tabufka &. 1, pokracovanie

k&, lIl. A ods. 1 a 2 - NeobeZny majetok, pokratovanie

Cislo _Opravné polozky Zostatkova hodnota

Polozia majetias riadiu 2019 Priasty  Obyty _Prosuny 2020 2010 2020
a b " 12 ) 15 16 17

Aktivované naklady na vyvoj 01
Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 587,30 267 499,22
Ocenitefné prava 03
Drobny dihodoby nehmotny majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dihodoby nehmotny majetok 05
Obstaranie dihodobého nehmotného majetku 06
Poskytnuté preddavky na dlhodoby y majetok 07
ﬂﬁ% s ook 08 0,00 000 000 000 000 315567,30 2674992
{Pazemky 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 166,30 215 166,30)
Umelecké diela a zbierky 10
Predmety z drahych kovov "
Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 3975 218,80 3845 395,12
Samostatné hnutefné veci a sabory hnutefnych veci 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1458 771,57 1852 898,74
Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 312,47,
Pestovatelské celky trvalych porastov 15
Zakladné stado a tazné zvieratd 16
Drobny dihodoby hmotny majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 282,49 3506,41
Ostatny dihodoby hmotny majetok 18
Obstaranie dlhodobého hmotnéhio majetku 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 427,05 2087 091,14

y p iy na dihodoby hmotny majetok 20
o-i&&on " ows-.“” majetok spolu 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5735 866,21 8115 370,18
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Gétovnej jednotke 22
Podielové cenné papiere a podiely v spoloénosti s podstatnym vplyvom 23
Realizovatelné cenné papiere a podiely 24
Dihové cenné papiere drzané do splatnosti 25
Pazicky Getovnej jednatke v konsolidovanom celku 26
Ostatné pozicky 27
Ostatny dihodoby finanény majetok 28
Obstarani ho majethy _ 2
%NH.H”N malebcapon) 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
”.uﬁow_w“ﬂ_..ﬂi 8%% o o 400 000 000 0,00 6051453,51 8382 869,40




Tabulka €. 3

k &. IIl. B - V§voj opravnej poloZky k pohfadavkam

Zostatok Zostatok
Cislo G&tu  |N&zov G&u opravnej poloZky Tvorba Znizenie Zrudenie opravnej poloZky
2019 2020
a 4 2 3 4 5
311 Odberatelia 28 110,13 251,54 604,91 0,00 27 756,76
Spolu 28 110,13 251,54 604,91 0,00 27 756,76




Tabulka ¢&. 4

k &l. lll. B - Pohfadévky podra doby splatnosti

bt il sl &islo Zostatok Zostatok
ohfa a atnos!
i Y riadku 2020 2019
b 1 2
Pohladavky v lehote splatnosti
01 1691 339,53 1593 497,59
v tom:
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02 1691 339,53 1593 497,59
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane 03
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhou ako pat rokov 04
Pohradavky po lehote splatnosti 05
Spolu
06 1691 339,53 1593 497,59
(r. 01 +r.05)
Tabufka ¢. 5
k &l. IV. A - Viastné imanie
Ocefiovacie rozdiely z Nevysporiadany
3 ? oy Ocefiovacie rozdiely z Y
Nézov poloZky precenenia majetku a kapltSlovich GEnet Zakonny rezervny fond Ostatné fondy Vysledok hospodérenia | Vysledok hospodarenia
itdlovych uéastin
zavazkov minulych rokov
1 2 4 5 6
Zostatok 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 020 292,85 5244 051,04
Prirastky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1732631,80
Ubytky
Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 5244 051,04 -5 244 051,04
Zostatok 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 -776 241,81 1732 631,80




Tabulka ¢. 6

¢. 1 k&l IV. B - Rezervy zadkonné

PoloZka rezerv _.M.—”Hu: Nonm“.Mx Presun Tvorba PouZitie ZruSenie NDM%N.M:
a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy zékonné dihodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni 01
Naklady savisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 02
Iné 03
Spolu rezervy zékonné dihodobé (si&et r. 01 aZ r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezervy zékonné kratkodobé
Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni 05
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 06
Iné 07
Spolu rezervy zakonné kratkodobé (stcet r. 05 aZ r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Tabulka ¢. 7

&. 2k &l. IV. B - Rezervy ostatné

PoloZka rezerv e e Presun Tvorba PouZitie Zruenie e
riadku 2019 2020
a b 1 2 4 4 5 6
Rezervy ostatné dihodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni 01
Zamestnanecké pozitky 02
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 03
Prebiehajlice a hroziace stdne spory 04 17 325,57 0,00 0,00 0,00 1732557 0,00
Iné 05
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (siget r. 01 aZ r. 05) 06 17 325,57 0,00 0,00 0,00 17 325,57 0,00
Rezervy ostatné kratkodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni 07
Zamestnanecké pozitky 08
Naklady suvisiace s odstranenim znegistenia Zivotného prostredia, odpadov a obalov 09
Nevyfakturované dodavky a sluzby 10
Naklady na zostavenie, overenie, zverejnenie uctovnej zavierky a vyrognej spravy tykaijlcej sa vykazovaného Gétovného i
obdobia
Prebiehajlice a hroziace sidne spory 12
Iné 13 14 759,90 0,00 6 760,56 14 759,90 0,00 6 760,56
Spolu rezervy ostatné krtkodobé (siget r. 7 aZ r. 13) 14 14 759,90 0,00 6 760,56 14 759,90 0,00 6 760,56




Tabulka ¢. 8

k &. IV. B - Zavazky podfa doby splatnosti

iiniog podts dobsy spidincial &islo Zostatok Zostatok
vazky a splatnosf
riadku 2020 2019
a b 1 2
Zavazky v lehote splatnosti
01 1256 555,48 2 438 250,66

v tom:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 02 1229 882,90 2413 062,41

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane 03 26 672,58 25 188,25

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dih§ou ako pét rokov 04
Zéavazky po lehote splatnosti 05 872 922,48 750 249,44
Spolu (r. 01 +r. 05) 06 2129 477,96 3 188 500,10




Tabulka ¢. 12

k &l. IX - Prijmy rozpo¢tu

TP s—— Nézov kategérie ekonomickej klasifikacie Schvéleny rozpodet Rozpoget po zmenéch S S
Kasifikédcie 2020 2019
a b 1 2 3 4
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 0,00 59 675,00 59 675,71 67 824,14
220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 0,00 9 666 998,00 9 666 998,76 8 306 264,04
310 Tuzemské bezné granty a transfery 0,00 233 917,00 233917,78 36 684,71
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 1967 977,00 3 194 582,00 2 882 847,23 566 771,55
290 Iné nedarové prijmy 0,00 0,00 0,00 16 143,06
Spolu X 1967 977,00 13 155 172,00 12 843 439,48 8 993 687,50




Tabulka ¢. 13

k &l. IX - Vydavky rozpo&tu

x»ﬁaﬂﬂ““ﬂﬂi&& Nézov kategérle ekonomicke] Kiasifikicle Schvéleny rozpofet | RozpoZet po zmenach ma_h“w_ooa mﬁnﬂﬂo&
a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyro 0,00 5403 841,00 5403 840,39 4 607 490,06
620 Poistné a prispevok do poistovni 0,00 1228 866,00 1228 865,56 1389 930,08
630 Tovary a sluzby 0,00 2791 077,00 2791077,64 2404 241,56
640 Bezné transfery 0,00 27 537,00 27 536,51 26 443,45
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 1967 977,00 3 194 582,00 2 882 847,23 554 771,50
Spolu X 1967 977,00 12 645 903,00 12 334 167,33 8 982 876,65




Tabulka ¢. 14

k &l IX - Finan&né operacie

hrlei opestils Cislo Skuto&nost Skuto&nost
riadku 2020 2019
a b 1 2
WNH& RS Sowae 01 531 161,00 549 557,08
Zostatok prostriedkov finanénych aktiv 02 531 161,00 549 557,08
Prijaté Gvery, p6Zicky a navratné finanéné vypomoci 03
Splatky poskytnutych tverov, poziciek a navratnych finanénych vypomoci 04
Prijmy z predaja majetkovych ugasti 05
Ostatné prijmy 06
Vydavkové finan&né operécie o7
v tom:
Poskytnuté avery, pézicky a navratné finanéné vypomoci 08
Splatky prijatych Gverov, péziciek a navratnych finanénych vypomoci 09
Vydavky na obstaranie majetkovych ucasti 10
Ostatné vydavky 11

10
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Poznamky k 31.12.2020

CL I

Vseobecné udaje

1. Identifika¢né udaje uctovnej jednotky

a)

Nazov uctovnej jednotky

Nemocnica s poliklinikou Myjava

Myjava, Staromyjavska 59,

Sidlo uctovnej jednotky
ICO

00610721

Datum zriadenia

1.6.1991

Sposob zriadenia

Zriad’ovacou listinou

Nazov zriad’ovatel’a

Trenciansky samospravny Kraj

Sidlo zriad’ovatel’a

K dolnej stanici7282/20A
911 01 Trencin

b) Pravny dovod na zostavenie uctovne;j X riadna
zavierky [] mimoriadna
¢) U¢tovna jednotka je su¢astou konsolidovaného celku |X| ano

[] nie
d) Uétovna jednotka je su¢astou suhrnného X 4ano
celku verejnej spravy [ ] nie

2. Opis ¢innosti uctovnej jednotky

Hlavna Cinnost’ ictovnej jednotky

Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

3. Informacie o Statutarnych zastupcoch a 0 organizacnej Struktire ictovnej jednotky

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)
Funkcia

MUDr. Henrich Gasparik PhD, riaditel’ NsP Myjava

Priemerny pocet zamestnancov pocas 330,3
uctovného obdobia
Pocet zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa 350
zostavuje U€tovna zavierka uctovnej jednotky
z toho:
- pocet veducich zamestnancov

23

Organizacnd Struktira i¢tovnej jednotky:

- rozpoctové organizacie zriadené uctovnou
jednotkou (pocet)

- prispevkové organizicie zriadené uctovnou
jednotkou (pocet)
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- neziskové organizacie zalozené/zriadené
uctovnou jednotkou (pocet)

- pravnické osoby zalozené uctovnou
jednotkou (pocet)

CLII

Informacie o uctovnych zasadach a uctovnych metédach

1. Uétovna zavierka je zostavena za splnenia predpokladu nepretrZitého pokrafovania uétovnej

jednotky vo svojej ¢innosti

2. Zmeny uctovnych metod a uétovnych zasad

X 4ano [ ] nie

Uctovna jednotka zmenila uctovné metddy, uctovné zéasady oproti predchadzajucemu uctovnému

obdobiu [ ] 4no X nie
AK ano:
Vplyv zmeny na hodnotu
Druh zmeny Dévod zmeny majetku, zavizkov, Penazné vyjadrenie

vlastného imania
a vysledku hospodarenia

3. Sposob ocenenia jednotlivych poloZiek

Polozky

Sposob ocenovania

a) dlhodoby nehmotny majetok nakupovany

obstaravacou cenou

¢innost'ou

b) dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou vlastnymi nakladmi

¢) dlhodoby hmotny majetok nakupovany

obstaravacou cenou

d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou
¢innost'ou

vlastnymi nakladmi

majetok ziskany bezodplatne

e) dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny realnou hodnotou

f) dlhodoby finanény majetok

obstaravacou cenou

g) zasoby nakupované

obstaravacou cenou

h) zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou

vlastnymi nakladmi

i) zasoby ziskané bezodplatne

realnou hodnotou

i) pohladavky

menovitou hodnotou

K) kratkodoby finan¢ny majetok

menovitou hodnotou

I) Casové rozliSenie na strane aktiv

naklady buducich obdobi a prijmy budtcich
obdobi sa vykazuju vo vyske, ktord je
potrebna na dodrzanie zdsady vecnej a
Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

vvvvv

menovitou hodnotou

n) rezervy

Ocenuju sa v o¢akavanej vyske zaviazku

0) Casové rozliSenie na strane pasiv

vydavky buducich obdobi a vynosy
buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora
je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a
Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

p) derivaty pri nadobudnuti

obstaravacou cenou
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4. Sposob zostavenia odpisového planu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov
a odpisové metody pri stanoveni uctovnych odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku su stanovené tak, ze sa
vychadza z predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’
sa zacina:

[] odo dfa jeho zaradenia do pouzivania

X prvym ditom mesiaca nasledujiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouZzivania
Udtovné odpisy sa zaokruhluji na celé eura nahor. Metoda odpisovania sa pouZiva linearna.
Predpokladana doba uzivania a odpisové sadzby st stanovené takto:

Odpisova skupina Predpokladana doba Roc¢na odpisova sadzba

pouzivania v rokoch v %

1 4 25

2 6 16,67

3 8 12,5

4 12 8,335

5 20 5

6 40 2,5

5. Zasady pre zohP’adnenie zniZenia hodnoty majetku.
Prechodné znizenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou polozkou.
Uctovna jednotka tvorila opravné polozky k

- odpisovanému dlhodobému majetku L] 4no X nie
- neodpisovanému dlhodobému majetku L] 4no X nie
- nedokon¢enym investiciim [] ano X nie
- dlhodobému finan¢nému majetku [ ] ano X nie
- zasobam [ ] ano X nie
- pohladavkam X ano [ ] nie

Uétovna jednotka tvorila opravné polozky k pohPaddvkam v ramci hlavnej &innosti, pri ktorych je riziko,
ze ich dlznik uplne alebo ¢iastoéne nezaplati, ak od splatnosti pohl'adavky uplynula doba dlhsia ako:
1 rok najviac do vysky 100 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prisluSenstva

6. Zasady pre vykazovanie transferov.
O naroku na dotacie zo Statneho rozpoctu sa uctuje, ak je takmer isté, Ze sa splnia vSetky podmienky
stvisiace s dotaciou a sucasne, Ze sa dotacia poskytne.
BeZny transfer
- prijaty od cudzich subjektov - sa zic¢tuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s nakladmi
- prijaty od zriad'ovatel'a - sa zuctuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s vydavkami

Kapitalovy transfer
- prijaty od cudzich subjektov - sa zactuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s ndkladmi
(napr. s odpismi, sopravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého
majetku).
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- prijaty od zriadovatela - sa zic¢tuje do vynosov vo vecnej a asovej suvislosti s ndkladmi (napr. s
odpismi, s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

7. Sposob prepoctu udajov v cudzich menach na menu euro.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku ditu uskutoénenia uctovného pripadu prepocitavaji na
menu euro referencnym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Europskou centralnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajici diu uskuto¢nenia étovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakapenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena
nakupena.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového uctu sa na prepocet cudzej meny na eura
pouzije referencny vymenny kurz uréeny a vyhldseny Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v den predchadzajuci dnu uskuto¢nenia Ga¢tovného pripadu.

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku
ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, prepocitavaji na menu euro referencnym vymennym kurzom
urCenym a vyhldsenym Europskou centrdlnou bankou alebo Néarodnou bankou Slovenska v dei, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a uctuja sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom G¢tu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepocitavajl na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajuci diu uskuto¢nenia uctovného
pripadu. Ku diu, ku ktorému sa zostavuje ti€tovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na cet zriadeny v eurach a z Gctu zriadeného v eurach sa
prepocitavaji na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané. Ku diu, ku
ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

CL 11
Informacie o udajoch na strane aktiv siivahy

A NeobeZny majetok
1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
a) prehlad o pohybe dlhodobého majetku (tabul’ka ¢.1)
Textova Cast’ K tabul’ke ¢.1
Tak ako to vyplyva z tabul’ky ¢.1 v roku 2020 bol obstarany majetok v tthrnnej sume 2.883.709,89 €
Z toho:
- prirastok na uc¢te 022 Samostatné hnutel'né veci v sume 740 045,80 € ktory vznikol zaradenim majetku:
- zaradenim vybavenia kuchyne a pracovne 711 645,80 €
-nakupu pristrojov na zdravotnicke ucely: Videokolonoskop Olypmus v sume 23280,00 €, Leonardo
mini —cievy 3 000,00 € Tumescentna pumpa DISPENSER 1 920,00 €,
-ubytok na ucte 022 v sume 395 466,70 € predstavovali najvyznamnejSie polozky vyradenie zariadenia
kuchyne a pracovne v sume 156 757,31 € / 14 ks, moralne a fyzicky zastaralé, obstarané v rokoch 1977-
1993/ a vyradenie zdravotnickych pristrojov a zariadeni /18 ks, v thrnnej hodnote 237 815,83 € z toho
najdrahsi vyradeny pristroj bol Siremobil - pojazdné RTG rok zaradenia 1992, vSetky ostatné pristroje
boli moralne a fyzicky zastaralé s rokom zaradenia 1978-2006/.
-ubytok na ucte 028 v uhrnnej sume 18 009,17 € tvorili hlavne vyradenie zariadenia kuchyne a pracovne
a zdravotnicke pristroje / spolu 57 pristrojov a zariadeni s priem. cenou 315 €, vSetky pristroje a
zariadenia boli moralne a fyzicky zastaralé, roky nadobudnutia 1988 az 2001)/
-prirastok na téte 046 2 006 664 € — rekonstrukcia a modernizacia stravovacej prevadzky kuchyne,
pracovne vratane strechy — stavebna ¢ast’ pred kolaudéciou a zaradenim
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b) spdsob a vySka poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Sposob poistenia

Vyska poistenia

3.Poistenie stroj a zariadeni a elektroniky.
4 Poistenie pre pripad poskodenia alebo zni¢enia
skla,5. Poistenie zodpovednosti za $kodu

Poistena zmluva ¢ 4419010470 v Komunalnej Budovy 20 316 764,78 €
poistovni Poistné rizika: 1.Komplexné zivelné Hnutel'ny majetok 2 672 907,70
riziko. 2.Poistenie pre pripad odcudzenia Elektronika 2 345 265,55 €

Zakonné poistenie motorovych vozidiel
3229001178 v komunalnej poistovni

C) zriadenie zaloZzného prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok alebo
obmedzenie prava nakladat’ s dlhodobym majetkom — negativne - Organizcia nema zriadené zalozné

pravo

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve u¢tovnej jednotky alebo v sprave tuctovnej

jednotky v €

Majetok,
ku ktorému ma G¢tovna jednotka vlastnicke pravo

Sumav €

Pozemky

Budovy, stavby

Stroje, pristroje, zariadenia, inventar

Dopravné prostriedky

Majetok v sprave G¢tovnej jednotky

Pozemky 215166,30
Budovy a stavby 6 679 366,96
Samostatné hnutel'né veci 5367 914,54
Dopravné prostriedky 404 493,51
Nehmotny majetok 384 703,97
e) opis a hodnota majetku, ku ktorému tétovna jednotka nema vlastnicke pravo
Majetok, Sumav €
ku ktorému nema ¢tovna jednotka vlastnicke pravo
Majetok, ktory vyuziva uctovna jednotka na zaklade zmluvy
0 vypozicke
109 852,06

f) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému nehmotnému

majetku a dlhodobému hmotnému majetku - negativne

2. Dlhodoby finanény majetok — negativne i¢tovna jednotka nema dlhodoby finan¢ny majtok

AVew

3. Dlhové cenné papiere a realizovate’'né cenné papiere, dlhodobé pézicky a ostatny dlhodoby

finanény majetok — negativne

B ObeZny majetok
1. Zasoby

a) vyvoj opravnéj polozky k zasobam - tabulka ¢.2 - negativne
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b) zasoby, na ktoré je zriadené zaloZné pravo avyska zasob, pri ktorych ma uctovna jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’- negativne

C) sposob a vyska poistenia zasob

Druh zasob Sposob poistenia Vyska poistenia

Poistenie vseobecnej zodpovednosti | Poistna zmluva 4419010470 Podl'a zmluvy
za Skodu s komunalnou poistoviiou.

2. PohPadavky

a) opis vyznamnych pohPadavok podla jednotlivych poloziek suvahy

PohPadavky Riadok suvahy | Hodnota pohPadavok v € Opis

VsZPpP 061 1 196 490 | Za zdravotnu starostlivost’
Doévera 061 176 991 | Za zdravotnt starostlivost’
Union 061 62 882 | Za zdravotnu starostlivost’

b) vyvoj opravnej polozky k pohl'adavkam - tabulka ¢.3
Prirastok opravnej polozky k pohl'adavkam bol v sume 251,54 €z titulu neuhradenia fa viac ako 1 rok bol

nasledovny:

Dlznik sumav €
Z-carsk s.r.o 159,35
Hamalova Alena 0,88
MUDr. Erika Dugova 5,00
Solidkovo s.r.o 34,96
Tana Neuwirth 46,35
Zlata Mikulinova 5,00

Zrusené opravné polozky v pohl'adavkach z titulu thrady v sume 604,91€

Z-cars

c) 060 suvahy) - tabulka ¢.4

604,19

Textova Cast’ k tabul’ke ¢.4 Pohl'adavky NsP Myjava sa mierne zvysili. Toto zvySenie bolo sposobené
predovsetkym rastom pohl'adavok voci zdravotnym poistovniam v lehote splatnosti z dovodu rastu

vykonnosti

Pohladavky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 suvahy) - tabul’ka ¢.4- negativne

d) pohladavky zabezpecené zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia - negativne

e) pohl'adavky, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravoe a vyska pohladavok, pri ktorych ma uctovna jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’- negativne

3. Finan¢ny majetok

a) opis vyznamnych zloziek kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby finanény majetok Zostatok k 31.12.2020
Peniaze na bankovych uétoch 1072 508,89
Z toho: Bezny ucet 711 702,94
Podnikatel'sky tcet 312 959,59
Dary 29 406,49
Socialny fond 18 439,87

b) kratkodoby finan¢ny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo a kratkodoby finan¢ny majetok, pri
ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat’- negativne
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4. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci (riadky 098 a 104 sivahy): negativne

5. Casové rozliSenie
Vyznamné polozky Casového rozliSenia nakladov budiucich obdobi a prijmov buducich obdobi -
negativne

CL 1V
Informacie o idajoch na strane pasiv suvahy

A Vlastné imanie - tabul’ka ¢.5

Vlastné imanie bolo ovplyvnené nepriaznivym hospodarskym vysledkom v minulych rokoch. Zaporny
nevysporiadany vysledok hospodarenia min rokov vo vyske -776 241,81 € sa odstrani z titulu
dosiahnutia zisku 1 732 631,80 € v roku 2020. Zakladnym dévodom straty v minulosti boli nizke
platby zdravotnymi poistoviiami za poskytnutt zdravotnt starostlivost’. Tento stav sa v roku 2020
podstatne zlepsil hlavne z titulu oddlZenia ale aj zlepSenim hospodarenia.

Nazov polozky Opis jednotlivych poloziek a opis zmien jednotlivych poloZiek vlastného
imania, najmé zmeny ocenovacich rozdielov,
opravy vyznamnych chyb minulych rokov

Nevysporiadany vysledok hospodarenia | -776 241,81 €
minulych rokov
Vysledok hospodarenia v schvalovacom |+ 1732 631,80 €
konani

B Zavizky

1. Rezervy — Tak ako je uvedené tabul’ka ¢.7 NsP tvorila rezervy na mzdy a odvody v podnikatel'skej
¢innosti v sume 6 760,56 €

2. Zavizky podla doby splatnosti

a) zavizky podla doby splatnosti (riadky 140 a 151 stivahy) - tabul’ka ¢.8

Textova Cast’ k tabulke ¢€.8

ZavizKky sa v medziroénom porovnani zniZili. Dovodom priaznivého vyvoja zavizkov bolo
predovsetkym oddlZenie, ale aj vyrovnané hospodarenie NsP.

V roku 2018 v zmysle uznesenia vlady zroku 2017 zacalo MZ SR soddlzovanim zdravotnickych
zariadeni.

Toto oddlzenie bolo realizované nasledovne v roku 2018 nasledovne:

- oddlZenie zavdzkov z obchodného styku predstavovalo v NsP Myjava len mali sumu 12 799,44 €
vzhl'adom na nizky objem zévézkov z obchodného styku k 31.12.2016.

- oddlzenie zavizkov zo socidlnej poistovne v sume 5 069 892,52 €. Tieto zavizky /penale/ boli vycislené
v roku 2011 v sume 890 659,76 € a v sume 4 179 232,76 € v roku 2018

V roku 2019 bolo oddlZenie realizované nasledovne:
- oddlzenie zavidzkov zo Socidlnej poistovne v sume 5 923 683,83 € k 31.12.2019.

- oddlzenie zavizkov z obchodného styku NsP Myjava nerealizovala, nakol’ko mala uhradené
k datumu oddlZenia vSetky zavizky po lehote splatnosti z obchodného styku.

V roku 2020 bolo realizované oddlZenie nasledovne:
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- oddlZenie zavizkov zo Socidlnej poistovne v sume 1 731 469 €, z toho istina bola vyske 1 209 330 € a
penale vo vyske 522 139 €

Zostavajl nam zaviazky po lehote splatnosti voci Socidlnej poistovni. Tieto by mali byt podla
predbeznych informécii predmetom d’alSiecho oddlzenia.

Pokial’ v roku 2016 sme neuhradili socidlnej poistovni istinu za socialne poistenie v sume 973 170 €
v roku 2017 sme socidlnej poistovni neuhradil v sume. 164 935,92 € avroku 2019 277 011,19 v roku
2020 vsume 595927,48 €. NavySenie zaviazkov istinu zo socidlnej poistovne v roku 2020 bolo
sposobené pandémiou koronavirusu, ked’ na ucte sme si nechavali zdroje na pokrytie mimoriadnej
situdcie.

V sucasnosti zadvizky z obchodného styku po lehote splatnosti dosahuji uroven pod 100 tis €, s ktorymi
by v pripade vyrovnaného hospodarenia v buduicich rokoch NsP nemala mat’ problém. Ked'ze sa vac¢Sinou
jedné o zévizky voci dodavatelom liekov, tito ndm nevycisluji pendle z dovodu udrziavania dobrych
obchodnych vztahov.

V lehote splatnosti platime i zavazky vo¢i zdravotnym poistovniam a daiovému tradu a vacsine
dodavatel'ov, okrem liekov.

b) zavazky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 suvahy) - tabul’ka ¢.8
Len zavézky zo socialneho fondu st so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov

Zavizok Hodnota zavizku | Hodnota zavazku Opis
k31.12.2019v € k 31.12.2020 v €

Zuctovanie s organmi socialneho Zavazky po lehote splatnosti mame len
zabezpecenia a zdravotného 962 692 1106 714,85 | vo¢i Socialnej poistovni. Zdravotnym
poistenia poistovniam platime v lehote splatnosti
Dodavatelia 491 469 430 966,90 | Zavizky voci dodavatelom

U zamestnancov mame len zavéazky
Zamestnanci 330 724,43 365 750,80 | v lehote splatnosti a narast stuvisi

s rastom miezd.

) popis vyznamnych polozZiek zavizkov

Vyznamné polozky zavizkov po lehote splatnosti k 31.12.2020

-voci socialnej poistovni v istine 876 073,04 €(oproti minulému obdobiu mierny narast o 123 478,11 €)
- vo¢i dodavatelom liekov 70 828,93/oproti minulému roku mierny pokles o0 49 400,11 €

3. Bankové uvery a ostatné prijaté navratné finanéné vypomoci - negativne

4. Casové rozlienie
a) popis vyznamnych poloziek ¢asového rozlisenia vydavkov budicich obdobi a vynosov buducich
obdobi v €

Popis vyznamnej poloZky ¢asového rozliSenia Zostatok k 31.12.2019 Zostatok k 31.12.2020

Vydavky buducich obdobi spolu z toho:

Vynosy budicich obdobi spolu z toho: 74 864,04 1615476,74
Odpisovany majetok z darov Naddcii 22 224,20 15672,32
Odpisovany majetok zo SR -Pristrojové vybavenie 35 100,20 23190,68
gynekologického oddelenia a technologické zariadenie v spalovni

Zostatok OOPP Covid 19 SHR 107 643,94
Dary obc¢ania 10 418,39 8 297,63
Sponzorské dary 4017,38 4844.63

8



Nazov organizacie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
Poznamky individualnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2020

CLV

Informacie o vynosoch a nakladoch

1. Vynosy - popis a vy§ka vyznamnych poloZiek vynosov

Popis /¢islo i¢tu a nazov/

Suma k 31.12.2019 v

Suma k 31.12.2020 v

€ €
a) trzby za vlastné vykony a tovar
602 - Trzby z predaja sluzieb 8245 516,78 9 272590,60
- Ztoho:Trzby za poskytnutll zdravotnu starostlivost’ od
zdravotnych poist'ovni 8 072 696,20 9110 9401,88
604 Trzby z predaja tovaru/predaj liekov a zdrav. pomdcok v lekarni 1533 354,23 1392 451,62
b) zmena stavu vnitroorganiza¢nych zasob
c) Aktivacia
621 - Aktivacia krvi a krvnych vyrobkov 25 364,80 26 095,20
621 - Aktivacia vnutroorganiza¢nych sluzieb — stravné 37 844,56 26 425,35
d) dainové a colné vynosy a vynosy z poplatkov
632 - Danové vynosy samospravy
633 - Vynosy z poplatkov
e) finanéné vynosy
662 — Uroky
668 - Ostatné finan¢né vynosy
f) mimoriadne vynosy
672 - Nahrady skod
g) vynosy z transferov a rozpo&tovych prijmov v obciach, VUC
aVv RO a PO zriadenych obcou alebo VUC
691 - Vynosy z beznych transferov z rozpoétu obce, VUC
692 - Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu obce, VUC 381 429,27 525 259,17
- zuctovanie kapitadlového transferu zriad'ovatela
693 - Vynosy samospravy z beznych transferov zo SR a sub. Vs 300,00 252 840,97
- bezny transfer od subjektov VS 300,00 46 734,89
- bezny transfer od subjektov VS — COVID SR 192470,04
- bezny transfer od subjektov VS — COVID TSK 13 636,04
694 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR 12 132,00 12 132,00
- zuctovanie kapitalového transferu zo SR 11 789,52 11 789,52
- zuctovanie kapitalového transferov z verejnej spravy/mesto/ 252,48 252,48
695 - Vynosy samospravy z beznych transferov od EU
696 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od EU
697 - Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych subjektov 48 399,22 52 284,24
mimo verejnej Spravy
698 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych 9 109,54 8672,64
subjektov mimo verejnej spravy
- zuctovanie kapitalového transferu od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy
h) ostatné vynosy
644 - Zmluvné pokuty, penale a Groky z omeskania
645 - Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania 2 901,00 1671,00
648 - Ostatné vynosy 6 001 623,02 1 808 400,77
- Najom 72 868,00 66 231,31
- Trzby spojené s nagjmom 27 6336,93
- Oprava vynosov minulych obdobi 98 327,94
- Oddlzenie z MZ SR 5923 685,83 5083 083,20
i) zidétovanie rezerv, opravnych poloZiek, ¢asového rozliSenia
653 - Zucétovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 17 325,57
658 - Zuc¢tovanie ostatnych opravnych poloziek z prevadzkovej ¢innosti 1250,16 604,91

- Znizenie opravnej polozky za pohladdvky
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2. Naklady - popis a vy§ka vyznamnych poloZiek nakladov

Popis /¢islo uétu a nazov/ Suma k 31.12.2019v € | Suma k 31.12.2020 v €
a) spotrebované nakupy
501 - Spotreba materialu 1438 877,20 1326 898,03
Z toho potraviny 125 456,00 92 458,68
Lieky krv a $pecialny zdravotnicky material 1150 688,97 1131 332,06
262 983,40 200 732,15
502 - Spotreba energie 85458,66 69 628,33
- elektricka energia 18 180,092 10982,59
- voda 159 344,65 120119,23
- plyn 1249 901,26 1187 865,99
504 — Predaj materialu/predaj liekov a zdrav. pomocok v lekarni
b) sluzby
511 - Opravy a udrzZiavanie
- oprava a udrzba zdravotnickej techniky 67 205,90 67 488,90
- opravy a udrzba budov 9 253,84 5777,
- oprava a udrzba vozového parku 4 224,32 2 086,33
- oprava a udrzba ostatna 20 364,54 7 425,93
512 — Cestovné
- Cestovné zdravotnickych pracovnikov 813,49 237,29
- Cestovné darcov krvi 6 684,40 5721,28
- Cestovné a stravné ostatnych pracovnikov 47,90 87,70
513 - Néklady na reprezentaciu 1025,19 650,10
518 - Ostatné sluzby 239 348,50 443681,76
- Postovné 3 265,85 3 403,50
- Telefony 7 308,92 7383,35
- Sto¢né, zrazkova voda 29 392,12 23 255,69
- Najom 25006,01 87 087,57
- Likvidacia odpadu 22 046,74 19 727,97
- Sluzby informa¢nych technologii 18 483,96 78 647,42
- Laboratorne vySetrenia 2 163,09 36 048,20
- Sluzby lekarov — pohotovost’ konzilia ap. 80850,02 83 425,99
- Pranie 0 57 597,54
c) osobné naklady
521 - Mzdové naklady 4940 103,42 5676 288,96
- Z tohto mzdové naklady zdravotnicky pracovnici 3934 806,08 4583 050,18
mzdové naklady nezdravotnicky pracovnici 868 821,36 986 688,28
dohody mimo prac. pomeru zdravotnicky pracovnici 118 819,21 94 044,25
dohody mimo prac. Pomeru nezdravotnicky 17 656,77 12506,25
pracovnici
524 - Zakonné socialne naklady- odvody do SP a do zdrav. poistovni 1669 523,74 1916 372,69
527 - Zakonné socialne naklady 131 126,09 117 445,18
d) dane a poplatky
532 - Dan z nehnutel'nosti 26 526,74 23 993,88
538 - Ostatné dane a poplatky 5 473,52 5206,04
e) odpisy, rezervy a opravné polozky
551 - Odpisy DNM a DHM 404 440,77 552 294,00
- odpisy SR 12 132,00 12 132,00
- odpisy TSK 381 429,27 525 259,17
- odpisy zo zdrav.tech. z darovanych prostriedkov 9109,54 8 6672,64
- odpisy vlastné 1769,96 6 230,19
553 - Tvorba ostatnych rezerv 17 325,57 6 760,56
558 - Tvorba ostatnych opravnych poloziek
-k danovym pohl'adavkam
- knedafiovym pohl'adavkam 1 291,06 251,54
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f) finanéné naklady

561 - Predané CP a podiely

562 — Uroky 1291,06 1586,48
568 - Ostatné finan¢né naklady 2 505,29 2559,07
g) mimoriadne naklady

572 — Skody

h) naklady na transfery a niklady z odvodov prijmov

i) ostatné naklady

541 - ZC predaného DNM a DHM 50 174,42 48 554,40
544 - Zmluvné pokuty, pendle a troky z omeSkania 522139,14

545 - Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania/za oneskorené 900 7 652,03
platby dodavatel'om z titulu nepriaznivej financnej situacie/

546 - Odpis pohladavky

548 - Ostatné naklady na prevadzkovi ¢innost’ 663,18 1571,72
549 - Manka a Skody

j) dane z prijmov 30 731,15 17 422,29
591 - Splatna dan z prijmov 30731,15 17422,29

4. Trzby a vyrobné naklady prispevkovych organizacii

Cislo Triby a vyrobné naklady Cislo | Sumak31.12.2019 | Suma k 31.12.2020
uétu prispevkovych organizacii Riadku v€ v€
A B c 1 2
601 | Trzby za vlastné vyrobky 01
602 | Trzby z predaja sluzieb 02 8 245 516,78 9 272 590,60
604 | Trzby za tovar 03 1533 354,23 1392 451 ,62
504 | Predany tovar 04 1249 901,26 1152 026,90
Trzby celkom /01+02+03-04/ 05 8 528 969,75 9447 176,23
501 | Spotreba materialu 06 1438 877,20 1 326 898,03
502 | Spotreba energie 07 262 983,40 200 732,15
503 | Spotreba ostatnych neskladovatel'nych dodavok 08
511 | Oprava a udrziavanie 09 101 048,60 82 778,19
512 | Cestovné 10 7 545,79 6046,57
513 | Naklady na reprezentaciu 11 1 025,19 650,10
518 | Ostatné sluzby 12 239 348,54 443 681,76
521 | Mzdové naklady 13 4940 103,42 5676 288,96
524 | Zakonné socialne poistenie 14 1669 523,74 1916 372,69
525 | Ostatné socialne poistenie 15 1700,73 1 368,35
527 | Zakonné socialne naklady 16 131 126,09 117 445,18
528 | Ostané socialne naklady 17
531 | Dan z motorovych vozidiel 18
532 | Dan z nehnutel'nosti 19 26 526,74 23 993,88
538 | Ostatné dane a poplatky 20 5473,52 5 206,04
551 | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 21 404 440,77 552 294
hmotného majetku
Vyrobné naklady celkom /r.06 azZ r.21/ 22 922972373 10 353 7555,90

Textova Cast’ :

Prispevkovéa organizicia spliia podmienky podl'a § 21 ods. 2 zékona &.523/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

X 4no

[ ] nie

11



Nazov organizacie: Nemocnica s poliklinikou Myjava
Poznamky individualnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2020

CL VI
Informacie o udajoch na podstivahovych tuctoch

Majetok a zavizky zabezpecené derivatmi -negativne
1.

Popis vyznamnych polozZiek Hodnota majetku Forma zabezpecenia
majetku a zavizkov

2. DalSie informécie
Vyznamné polozky Hodnota Uket

Prenajaty majetok

Majetok prijaty do ischovy

Odpisané pohl'adavky

Prisne zac¢tovatelné tlaciva

Materiél v skladoch civilnej ochrany 18 593,45 760
Prijaté depozita a hypotéky

Iné — vypozicka 109 832,06 770,90

CL VIl
Informacie o inych aktivach a inych pasivach

1. Ostatné finan¢né povinnosti - tabul’ka ¢.10 negativne

CL VI
Informacie o spriaznenych osobach a 0 ekonomickych vzt’ahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych osob

1. Informacie o spriaznenych osobach a 0 ekonomickych vzt’ahoch uc¢tovnej jednotky
a spriaznenych os6b -negativne

CL 1X
Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu - tabul’ka ¢.12-15

Textova Cast’ k tabul’ke ¢.12-14:

Rozpis roz

po¢tu NsP Myjava v oblasti kapitalovych vydavkov na rok 2020 ¢. 67/702/1/2020 bol realizovany TSK na zaklade
schvaleného rozpoc¢tu TSK zastupitel'stvom Trencianskeho samospravneho kraja na roky 2020 — 2022 uznesenim Z TSK ¢.
384/2019 zo dna 25.11.2018. Tento bol upraveny nasledovne zaklade:

-rozpocétového opatrenia TSK ¢. 360/702/2/2020 z 29.5.2020

-rozpoc¢tového opatrenia TSK ¢. 454/702/3/2020 z 31.7.2020

-rozpocétového opatrenia TSK ¢. 571/702/4/2020 z 30.9.2020

-rozpoctového opatrenia TSK ¢. 752/702/5/2020 z 31.12.2020

A boli realizované v ramci rozpoctu NsP nasledovne:
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Druh rozpodtu Datum Cislo
dokladu
Schvaleny rozpocet TSK — rozpis KV 1.1.2020 1
Rozpis rozpoctu NsP Myjava - 46 1.1.2020 1
Rozpis rozpoctu NsP Myjava - 42 1.1.2020 2
Rozpis rozpoctu NsP Myjava 71 a 453 31.1.2020 3
Uprava rozpoctu 31.1.2020 4
Uprava rozpoctu 29.2.2020 5
Uprava rozpoctu 29.2.2020 6
Uprava rozpoctu 31.3.2020 7
Uprava rozpoctu 31.3.2020 8
Uprava rozpoctu 30.4.2020 9
Uprava rozpoctu 31.5.2020 10
Uprava rozpoctu 31.5.2020 11
Uprava rozpoctu 31.5.2020 12
Uprava rozpoctu 30.6.2020 13
Uprava rozpoctu 30.6.2020 14
Uprava rozpoctu 31.7.2020 15
Uprava rozpoctu 31.7.2020 16
Uprava rozpoctu 31.8.2020 17
Uprava rozpoctu 31.8.2020 18
Uprava rozpoctu 30.9.2020 19
Uprava rozpottu 30.9.2020 20
Uprava rozpoctu 30.9.2020 21
Uprava rozpoctu 30.9.2020 22
Uprava rozpoctu 30.10.2020 23
Uprava rozpoctu 30.10.2020 24
Uprava rozpoctu 30.10.2020 25
Uprava rozpoctu 30.11.2020 26
Uprava rozpoctu 30.11.2020 27
Uprava rozpoctu 30.11.2020 28
Uprava rozpoctu 30.11.2020 29
Uprava rozpoctu 31.12.2020 30
Uprava rozpoctu 31.12.2020 31
Uprava rozpoctu 31.12.2020 32
Uprava rozpoctu 31.12.2020 33
Uprava rozpoctu 31.12.2020 34

Vyska dlhu podl'a § 17 ods. 7 -8 zdkona €.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zakonov Vz.n.p. za bezné uctovné obdobie a bezprostredne

predchadzajtice Gctovné obdobie - tabul’ka ¢.15. negativne
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CL X
Informacie o skutocnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka
do diia zostavenia uctovnej zavierky

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie
Vv uctovnej zavierke za rok 2019
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